
Všechny dárky vyřešíte na

Slevy až
70 %

Slevy až
70 %

JIŽ
ZÍT

RA

Více nawww.alza.cz/masakrcen

středa 7. PROsINCe 2016 Č. 232 • WWW.MetRO.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 7. prosince 2016

Č. 232, www.metro.cz

Kolik dáme za energie?
Plyn zlevní, voda zdraží
Zjištění deníku Metro.Mohou se radovat ti, kteří topí plynem, za rok ušetří až 2700 korun. Voda podraží.
Oproti předchozím letům ale jen o trochu. Elektřina a teplo. Zatím není jasno, zdražit by ale neměly STRANA 12

IVANKA S RODINOU
MÍŘÍ DO WASHINGTONU
BUDE TRUMPOVA DCERA PRVNÍ DÁMOU A JEJÍ MUŽ JEHO PORADCEM? STRANA 20

Svátek slaví: Ambrož/Benjamín
Min. -2°
Max. 2°

Britská královská rodina je ve vánočním. Aspoň ta z vosku
Poznáte, kdo na fotografii není z vosku? Ano, jsou to v popředí na židli sedící dva psíci velškorgi pembroke, oblíbené
plemeno britské královny Alžběty II. Vlastně je tam ještě jeden, ale ten schovává hlavu za královniny nohy. Ostatní jsou
jen z vosku. Aby také ne, když si dali dostaveníčko v londýnskémmuzeu voskových figurín Madame Tussaud. Včera navíc
figuríny dostaly vánoční svetry v rámci charitativní akce Christmas Jumper Day, což lze volně přeložit jako Den vánočních
svetrů. Na snímku jsou zleva: princ Charles, Camilla, vévodkyně z Cornwallu, princ Phillip, královna Alžběta II., Kate, vé-
vodkyně z Cambridge, a princové William a Harry. AP – ALASTAIR GRANT

Z vlaku přímo
na letiště
Projekt železniční trati
na letiště a dále do Kladna
dostává konkrétní obrysy.
Stanice Letiště Václava
Havla má být podzemní
a s přímým napojením
na Terminál 2. STRANA 3

U piva záleží
na pitelnosti
Nejmladší sládková v Čes-
ku, které je jednadvacet
let, nedělá z vaření piva
žádnou vědu. V rozhovoru
pro deník Metro prozradi-
la, jakým pivům dává sama
přednost. STRANA 10

Němci řekli
nikábům ne
Úplné zahalování k nám ne-
patří. To jsou slova Angely
Merkelové, která zazněla
včera na sjezdu Křesťansko-
demokratické unie. Němec-
ká kancléřka mění uprch-
lickou politiku. STRANA 19

Mladý Arnošt
byl rošťák
Sestra spisovatele Arnošta
Lustiga v rozhovoru pro de-
ník Metro vzpomíná na
společné dětství. STRANA 22



sponzor levnějších Vánoc

zkouška sirén

ohlásí slevy na dárky!

www.skrz.cz

pouze dnes

od 12:00



www.metro.cz PRAHA středa 7. prosince 2016 03

1. Jdi na www.alza.cz/dopisjeziskovi

2. Napiš, proč si dárky zasloužíš a přilož vlastní kresbu, básničku nebo video.

3. Vyber si dárky, které bys rád dostal pod stromeček a dopis Ježíškovi odešli.

4. Pokud se Tvůj dopis Ježíškovi zalíbí, můžeš vyhrát iPad mini 2!

Svoje dopisy můžete zasílat do 18. 12. 2016.
Více informací najdete na www.alza.cz/dopisjeziskovi

Napiš dopis Ježíškovi a vyhraj iPad mini 2

Soutěž pro děti

inzerce

Projektanti už
vědí, jak má vypa-
dat trať na Ruzyň.

V září sliboval premiér Bohu-
slav Sobotka v rozhovoru čte-
nářům deníku Metro pokrok
při přípravě modernizace že-
leznice na letiště a na Kladno.
Nyní Správa železniční do-
pravní cesty (SŽDC) podepsa-
la smlouvu s Metroprojek-
tem na vyprojektování tratě
z Veleslavína na letiště.

Podle mluvčího SŽDC Mar-
ka Illiaše bude projekt hoto-
vý do listopadu 2017 a práce
by měly být ukončeny vydá-
ním rozhodnutí o umístění
stavby ke konci roku 2018.
Železniční stanice Praha-

Letiště Václava Havla je opro-
ti předcházejícím plánům
přesunuta po dohodě s Čes-
kým aeroholdingem jihový-
chodně od Terminálu 2.

„Tato poloha umožňuje jak
rozvoj letiště, tak také případ-
né pokračování trati z letiště
přímo na Kladno, bez nutnos-
ti cesty přes železniční stani-
ci Praha-Ruzyně,“ vysvětluje
mluvčí. Stanice bude podzem-

ní, hloubená, s přímým napo-
jením do budovy Terminálu
2 a s výstupem do předpolí
Terminálu 1. Nosná konstruk-
ce stanice je navržena mono-
litická železobetonová. Nástu-
pištěmá být umístěno asi dva-
náct metrů pod terénem.
Celá stanice je v návrhu širo-
ká 23 a dlouhá 250 metrů.
V úseku Veleslavín – Letiš-

tě Václava Havla bude trať
uzpůsobená pro rychlost 80
km/h, v úseku z Ruzyně na
Kladno budemaximální rych-
lost 130 km/h. Na trati by
měly jezdit nové elektrické
soupravy.
Podle Illiaše pokračují pří-

pravy i v úseku stanic Dejvi-
ce – Veleslavín, kde má být
trať vedená pod zemí mimo
stávající stopu. Pod Střešovi-
cemi to budou dva jednoko-
lejné ražené tunely v hloubce
až 80 metrů.

Příští rok začne i rekon-
strukce začátku trati – Negrel-
liho viaduktu. ROBERT OPPELT

Citát

Po ukončení veřejné
soutěže na zpracování
projektu pro územní
řízení byla podepsána
smlouva s vítězem.
MAREK ILLIAŠ,MLUVČÍ SŽDC

Kočičí
Vánoce
V sobotu od 10 do 18 ho-
din v útulku Kocour Felix
v Klecanech u Prahy pro-
běhne akce Kočičí Vánoce.
Návštěvníci si budou moci
dát horký nápoj, ochutnat
cukroví a pomazlit se
s místními chlupatými svě-
řenci. Vítány jsou i vánoční
dárky, jako třeba krmivo,
či peněžní příspěvky na pro-
voz útulku. 2x ARCHIV ÚKF

Vlakem na letiště.
Hlavně pod zemí



www.metro.cz PRAHA středa 7. prosince 2016 04

Plynovod, kanál,
nebo kabelovod?
Deník Metro
pátral po autorovi
nezvyklé opravy.

„Slyšíte ten zvuk? Takhle to za-
zvoní pokaždé, když tudy pro-
jíždí autobus,“ říká prodavač
pizzy Tonda a ukazuje ze stán-
ku na velký kus plechu. Tím
někdo nepříliš odborně za-
látal díru přímo před autobu-
sovým nástupištěm linek 118
a 196 na Smíchovském nádra-
ží. Cestující tu teď o autorovi
plechového řešení často spe-
kulují.

„Uprostřed vozovky byl ka-
nál. Jeho poklop zřejmě pras-
kl nebo ho někdo odnesl. Od
té doby tam při každém pře-
jezdu MHD zvoní tahle věc,“
stěžuje si čtenář Slavomír Mi-
kulecký. Podle radnice Prahy

5 je pozemek, na kterém se ka-
nál nachází, ve správě magis-
trátu, a tedy Technické správy
komunikací (TSK). Přesto za
něj, podle jejích pracovníků,
zodpovídá někdo jiný. „TSK je
sice správcem uvedeného po-
zemku, avšak nikoli předmět-
né stavby podzemní inženýr-
ské sítě,“ vysvětluje Hana Ždi-

chová z TSK. O nic chytřejší
jsme nevyšli ani z konverzace
s referentkou oddělení správy
majetku pražského magistrá-
tu Danuší Valentovou. Neví
sice, kdo díru zalátal ple-
chem, podle ní tu pravděpo-
dobně ale vede plyn. „S největ-
ší pravděpodobností je v těch-
to místech plynovod, i když

plyn mívá jiné poklopy. Je pa-
trné, že se do předmětné šach-
ty dělal nějaký zásah,“ míní
Valentová, podle které se špat-
ně osazený poklop zřejmě po-
sunul a zkřížil. „Jen se divím,
že dříve nereagovali z doprav-
ního podniku, jezdí tudymno-
hokrát denně,“ dodává Valen-
tová.

Záhadu nedbale zakryté
šachty, ke které se nikdo ne-
hlásí, vyřešili až pracovníci
Pražských vodovodů a kanali-
zací (PVK). Vyrazili totiž na
Smíchov a pod poklop se podí-
vali. „Ohledně této akce sdělu-
jeme, že PVK na místě poklop
prověřilo. Bylo zjištěno, že
pod plechem se nenachází
žádné zařízení ve správě a pro-
vozování PVK. Zřejmě se jed-
ná o šachtu kabelovodu,“ uve-
dl ve zprávě promagistrát pra-
covník společnosti Filip Čon-
ka. Podle prodavače pizzy Ton-
dy, který se ze svého stánku
kouká na poklop každý den,
nejsou pracovníci PVK jediní,
kteří do šachty v poslední
době nakoukli. Občas se stane
taky objektem opileckého žer-
tu. „Někdo ho třeba kus odtáh-
ne, ale pak zas vrátí na mís-
to,“ popisuje Tonda.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Co se pod poklopem nachází? Nejspíš kabelovod. SLAVOMÍR MIKULECKÝ A METRO

Akce platí od 30. 11. do 13. 12. 2016 nebo do vyprodání zásob, sleva se nevztahuje na značku F&F
a na již zlevněnou obuv značek Gabor, Deska, Geox, Clarks, V+J. Slevy není možné sčítat.
Sleva vám bude odečtena na pokladně.

-30%
na obuv

NENECHTE SI UJÍT!

Obchodní dům My vám přináší
Národní 63/26, Praha 1

www.mystores.cz
www.facebook.com/Mydepartmentstore

inzerce

Čí je ta díra na Smíchově?
Plech na nádraží hlasitě řinčí



PRÁV
Ě TEĎ

Kupte na www.alza.cz/hracky nebo volejte 225 340 111
Akce platí pouze do 23. 12. 2016 nebo do vyprodání zásob. Více na www.alza.cz/vanoce

V
H
Ý P R
R

O D E

EČA K
J

Slevy až 70 %

Všechny dárky vyřešíte na

Pro nejmenší

Hry a hlavolamy

LEGO®



www.metro.cz PRAHA středa 7. prosince 2016 06

Padesát miliard. Za tolik se
Pražané svezou metrem D
bez strojvůdce z náměstí
Míru až do Písnice. „Pro vydá-
ní stavebního povolení je po-
třeba ještě vyřídit tři věci,“
popisuje náměstek primátor-
ky pro dopravu Petr Dolínek.

Jak pokračují přípravy?
Jako předseda dozorčí rady

dopravního podniku jsem na-
řídil okamžitě připravit plán
výstavby Metra D, a to i za
cenu, že to bude jen tunel
z první do poslední stanice.
Etapizace tak velkých staveb
je normální. Je snazší získat
sedm pozemků a povolení pro
ražbu tunelů, než čekat a jed-
nat o sedmi stovkách pozem-
ků. Paralelně vedle tohomůže-
me žádat o povolení na další
stanice metra.

Jak pokračují jednání
s restituenty – majiteli
pozemků?
Máme připravenou smlou-

vu pro předpolí nemocnice
Krč, nadále pokračují i jedná-
ní o pozemcích v okolí krč-
ského zámku a nádraží. Další
jednání probíhají se zástup-

kyní majitelů pozemků v Pís-
nici. Jednáme i o pozemcích
potřebných pro vznik stave-
niště.

A to vznikne kde?
Tento týden se sejdu se zá-

stupci TJ Pankrác, na jejich
pozemcích na Rajtkchnetce
by mělo staveniště vznik-
nout. Po dokončení metra na
nich vznikne nový sportovní
areál podle stavebního plá-
nu. Pankrácmá tu výhodu, že
když tam bude zřízeno stave-

niště,můžeme připravit i raž-
bu z Pankráce na náměstí
Míru. Tak, aby všechny razicí
práce byly hotové najednou.

Co se nyní kolem déčka
děje?
Dopravní podnik zadá Met-

roprojektu zpracování dvou
variant stavby. První počítá
s návratem k původnímu fá-
zování stavby. Věřím ale, že
přednost dostane druhá vari-
anta Pankrác – Depo Písnice,
s vypuštěním výstavby sta-
nic, kde zatím nejsou vykou-
pené pozemky. Na základě
rozhodnutí představenstva
DPP dostane Metroprojekt
v nejbližší době přesné zadá-
ní, prověří obě varianty a vy-
branou začne projektovat.

Co chybí pro vydání sta-
vebního povolení?

Tři věci. Jednáme se SŽDC
o demolici domu v oblasti ná-
draží Krč, dále jednáme
s Drážním úřadem a nemá-
me stanovisko, že metro D je
v souladu s územním rozhod-
nutím. Pro jeho vydání musí
být vyjasněny všechny majet-
kové vztahy.

Co chcete do koncemandá-
tu ještě stihnout?

Než přijde nová politická re-
prezentace, chci mít zasmluv-
něnou či aspoň vysoutěženou
firmu, která metro postaví.

Kolik už déčko Prahu stálo?
741milionů, jsou v tom ná-

klady na projektování, práv-
ní služby, inženýring…

Už víte, kolik bude stát?
35miliard bude stát varian-

ta Pankrác – Písnice, další 3,5
miliardy bude stát Depo Písni-
ce a 15,5 miliardy si musíme
připravit na pokračování déč-
ka z Pankráce na náměstí
Míru. Jsou to samozřejmě ná-
klady na metro bez strojvůd-
ce, s kolejemi oddělenými od
stanice skleněnou stěnou.

Déčko bude jezdit od
začátku bez strojvůdce?
Počítáme, že zpočátku

bude jezdit s obsluhou v kabi-
ně, aby si cestující zvykli. Asi
je příjemnější, aby tam něk-
do byl, kdyby nastal problém
třeba při otevírání a zavírání
soupravy nebo skleněných
stěn. ROBERT OPPELT

Petr Dolínek MHMP

7. 12. 2016 od 17 hodin
u osmiramenného kandelábru v Loretánské ulici
(naproti kasárnám Hradní stráže)

Od kandelábru ke kandelábru
Adventní procházka historickou Prahou ve
světle plynových lamp

inzerce

Déčko. Co ještě chybí

Bruslení i snowboarding na Letné
Kluziště, které vyrostlo na Letné naproti fotbalovému stadionu Sparty
Praha, nabízí různé sportovní vyžití. Na trenažeru si děti můžou vyzkou-
šet i jízdu na snowboardu. 2x MHMP

Zprávy krátce

Magistrála stála
Nález opuštěného zava-
zadla včera odpoledne
zhruba na hodinu zcela
uzavřel ve směru do cen-
tra Wilsonovu ulici na
pražské magistrále
u Hlavního nádraží ve
směru do centra. Během
pyrotechnické prohlíd-
ky, která nakonec neob-
jevila nic podezřelého,
policisté magistrálu uza-
vřeli, místo museli řidiči
objíždět souběžnou Ople-
talovou ulicí.

Více peněz pro
strážníky
Noví strážníci v Praze do-
stanou 100 tisíc korun
a ubytovnu zdarma,
nové benefity jim včera
schválili pražští radní.
První část příspěvku ve
výši 52 000 korun bude
vyplacena v prvních pěti
měsících trvání pracovní-
ho poměru a zbytek
bude vyplácen po dobu
následujících 48 měsíců
ve výši 1000 korun mě-
síčně. ČTK



Fén AEG HTD 5584
3 teplotní a 2 rychlostní stupně,

studené foukání. Obj. č.: 398435

649,-649,-

Vybírejte originální
dárky pro každou ženu!

Objednávejte na

www.conrad.cz
přes 140.000 produktů

Tel. 226 224 222
volejte v pracovní dny 8 - 17 hodin

Právo na chyby vyhrazeno. Ceny jsou uvedeny s DPH a platí do 23. 12. 2016.

2.390,-

Kávovar Philips HD 7546/20 Džbán

z nerezové oceli udržuje kávu déle

čerstvou a horkou. Objem 1,2 litru pro

10-15 šálků. Obj. č.: 827062

Vyhřívaná podložka s Hydas, 150 x 80 cm | Tenká a pohodlná

podložka ze 100 % bavlny. Automatické vypnutí po 120 min. 3 teplotní

stupně. Možno prát. Obj. č.: 860364

Dámský holicí strojek Grundig Perfektní pro

holení a zkracování chloupků po celém těle. Lze

mýt pod tekoucí vodou. Obj. č.: 398617

Sada pro pedikúru SANITAS SMA 40
Dva safírové a čtyři brusné nástavce se snad-

nou výměnou díky magnetickému uchycení.

Napájení 2x baterie AA. Obj. č.: 1423001

1.690,-
1.390,-1.390,-

549,-549,-

1.890,-1.890,-

919,-919,-

Fitness hodinky s Bluetooth Beurer
AS80 | Nepřetržitě hlídají vaší denní

aktivitu a kvalitu spánku. Data přenáší do

vašeho smartphonu.

Obj. č.: 1301945

1.290,-
1.149,-1.149,-

Powerbanka k dobíjení
mobilu Intenso A 5200 mAh
Kompaktní a lehký záložní

akumulátor k nabíjení mobilů

a dalších zařízení s USB konek-

torem. Obj. č.: 1439070549,-
459,-459,-

Super cena!



www.billa.czŠESTAJOVICE: Nabídka platí od středy 7. 12. do úterý 13. 12. 2016.; PRAHAMALEŠICE: Nabídka platí od středy 7. 12. do úterý 13. 12. 2016.;
ÚVALY: Nabídka platí od středy 7. 12. do úterý 13. 12. 2016.

TATO NABÍDKA
PLATÍ PRO

NOVĚ OTEVŘEN
É

PRODEJNY

ŠKVORECKÁ

ÚVALY
ZA STODOLAMA

ŠESTAJOVICE

POČERNICKÁ

PRAHA
MALEŠICE

2490

-37%
Hruška

Lukasova
volná, 1 kgvolná, 1 kg

Česká republikaČeská republika
dříve 39,90dříve 39,90

100 g = 6 Kč

690

-42%

1 ks = 4,16 Kč

19990
-44%

100 g = 26,32 Kč

3290
-34%

4690
-41%

Kornbageta
z naší pekárny

1 ks, 115 g
dříve 11,90

Jar
All in 1 Lemon

tablety domyčky
48 ks

dříve 359,00

Toffifee
125 g

dříve 49,90

Kuřecí mini
čtvrtky

cena za 1 kg
dříve 79,90

100 g = 5,98 Kč

2990

-21%
Paprika
trikolora
1 ks, 500 g
Španělsko
dříve 37,90



www.metro.cz PRAHA středa 7. prosince 2016 09

Město má pro-
blém. Tři roky
nebylo schopné
dokončit tendr na
veřejné osvětlení.

Potvrzeno. Praha nezvládla
další životně důležitý miliar-
dový tendr. Správu pražského
osvětlení od července 2017
přebírá městská společnost
Trade Centre Praha (TCP).
„Buď o něj bude pečovat
sama, nebo na některé služby
vypíše dílčí veřejné zakázky,“
potvrdil radní promajetek Ka-
rel Grabein Procházka.

Desetiletý tendr, kterýměs-
to vypsalo v roce 2013, radní
v listopadu zrušili. Nyní se
o více než 1,4 milionu světel
v metropoli stará firma Elto-
do. Jí také nejspíšměsto přidě-
lí veřejnou zakázku na sprá-
vu osvětlení do doby, než ho

převezme TCP. Firma měla
smlouvu od roku 1998, město
ji vždy o rok prodloužilo už
třikrát. Radní včera schválili
záměr takzvané jednací říze-
ní bez uveřejnění vypsat,
smlouva s vítězem by se měla

podle Procházky schválit do
Vánoc. V tomto typu veřejné
zakázky zadavatel přímo vy-
zve jednoho nebo několik do-
davatelů.

Přidělením zakázky firmě
Eltodo řešilo město problém
s osvětlením několik let po
sobě. Letos za něj město platí
165 milionů korun. Eltodo Ci-
telummá na starosti nejen ve-
řejné osvětlení, ale také ply-
nové lampy, osvětlení pamá-
tek, přechodů pro chodce i ve-
řejné a věžní hodiny.

Výběrové řízení na nového
dodavatele Praha neukončila
ani za tři roky od jeho vypsá-

ní. Část ukončeného tendru,
která se týkala kvalifikací zá-
jemců, navíc zrušil Úřad na
ochranu hospodářské soutě-
že. Město tendr zrušilo také
proto, že osvětlení je podle
dřívějšího vyjádření radního
pro majetek Karla Grabeina
Procházky zastaralé. Nové
osvětlení by podle něj mělo
odpovídat konceptu smart
city, tedy být úspornější a na-
pojené na IT technologie zajiš-
ťující jeho řízení.

Firma TCP byla založena
v roce 1990 pro správu někte-
rých městských nemovitostí.
Věnuje se také realitní a inže-
nýrské činnosti. Aktuálně má
na starosti například provoz
náplavek, koupaliště Šutka,
Divadlo Karlín, Sovovy mlýny
nebo několik domů v centru
Prahy. Nejznámější je ale její
činnost jako správce praž-
ských náplavek. Zajišťovala
také plynofikaci veřejného
osvětlení na Královské ces-
tě. ČTK

Citát

Pražské osvětlení je
zastaralé. Nové by
mělo být úspornější
a chytřejší.
KAREL GRABEIN PROCHÁZKA,
RADNÍ PRO MAJETEK

Žirafy odjely
do Turecka
Zoo v posledních dvou týd-
nech převezla dva mladé
samce žiraf severních nú-
bijských – Hynka a Tadeá-
še do turecké zoo Faruk
Yalcin, členské zoo EAZA.
Pro mladé žirafí samce
není jednoduché najít
nový domov, ale chovate-
lům se ho ve spolupráci
s koordinátorem evropské-
ho chovného programu
žiraf najít podařilo. Vlast-
ní transport se připravoval
několik měsíců a vzhle-
dem k tomu, že šlo o vý-
voz zvířat mimo Evrop-
skou unii, byly přípravy
náročné a vyřizování
složité. 2x ZOO

Řešení se odkládá.
Praha ale svítit bude

Pro účast v klinické studii
v CLINTRIAL s.r.o.,
Počernická 16, Praha 10

hledáme pacienty ve věku 12 a více let
s PLÍsŇOVOU infekcÍ
na nehtU PaLce nOhy

Pro další informace
se prosím obraťte

na toto telefonní číslo

+420 725 455 255.

MáTe NeheT, kTeRý NeNí
„NoRMáLNí“, vyPAdá

„oškLIvě“ A je
boLesTIvý?

inzerce

Zprávy krátce

Mimo popelnice
V metropoli se sice vzor-
ně třídí, ale tisíce tun od-
padu stále končí mimo
popelnice. Ročně skončí
mimo sběrné nádoby
zhruba 7 až 8 tisíc tun
odpadu. Vyplývá to
z údajů Pražských slu-
žeb. Kromě toho, že tako-
vý odpad znečišťuje
a hyzdí, je to velká kom-
plikace pro pracovníky,
kteří musí každý měsíc
sesbírat asi 650 tun staré-
ho nábytku, elektroniky
a stavební suti pohozené
v okolí popelnic.

Lucerna s dětmi
Kino Lucerna v rámci pro-
jektu Mama Kino má dva-
krát do měsíce od 10.30
promítání pro matky
s dětmi. Můžou dorazit
s dětmi v kočárku i těmi
většími. V sále zůstávají
ztlumená světla a rovněž
zvuk je o něco slabší, aby
příliš nerozrušil menší
děti. Ty si tam můžou
hrát a svobodně běhat.
Dnes uvedou pohádku
Anděl Páně 2. MET

Číslo dne

1,8
Desetiletá smlouva na praž-
ské osvětlení má hodnotu
1,8 miliardy korun. Město ten-
dr vypsalo už v roce 2013.



www.metro.cz PRAHA středa 7. prosince 2016 10

V Branickém pivovaru se již
několik měsíců opět kouří
z komína. Svůj domov tu to-
tiž našel kočovný pivovar
Moucha, díky kterému v oko-
lí opět zavoněl slad a chmel.
Na to, jakmístní pivo chutná,
tu dohlíží nejmladší sládková
v Česku Daniela Tallová. Její
cesta do Braníka vedla přes
domácí experimenty v podo-
bě vaření piva v několika
kyblících po pomáhání při re-
konstrukci budovy pivovaru,
kde je nyní také akcionář-
kou.
„Na začátku jsem ze stra-

chu a zodpovědnosti usínala
hodně těžko. Přece jen děláte
s technologií za miliony.
Dnes užmě ale v pivovaru ne-
překvapí žádný zvuk,“ říká
jednadvacetiletá sládková.

Jak chutnalo první pivo,
které jste vyrobila?

Dalo se pít. V osmnácti
jsem se do výroby piva zbláz-
nila, studovala, jak se dělá,
a začala experimentovat. Bylo
z toho ale hrozně svinstva,
takže mě s tím naši vždycky
vyhodili do koupelny. O tom,
jak je těžké dodržet správnou

hygienu, nemluvě. Když jsem
vyrobila pár slušných várek
o několika desítkách litrů, za-
čala jsem se zajímat o to, jak
se pivo dělá ve velkém a jak
tím vydělat peníze. Občas si
ale zavzpomínám a uvařím si
doma, v Husinci u Prahy, něja-
ký ten experiment.

Proč jste si jako své povo-
lání vybrala právě sládko-
vou?
Když jsem dostudovala

gymnázium, přišla otázka, co
dál. Došlo mi, že mě studium
nenaplňuje, že chci něco
opravdu dělat. Dát tomu něja-
kou hodnotu. Začala jsem
tedy studovat podskalskou pi-
vovarnickou školu a k tomu
ještě dálkově vysokou země-
dělskou v Suchdole.

Kde jste poprvé zkusila va-
řit naostro?
Měla jsem to štěstí, že jsem

na sociálních sítích poznala
několik mladých sládků z lo-
kálních pražských pivovarů,
kteřímě k řemeslu pustili. Va-
řila jsem tak pivo třeba v Šedi-
váku, u Bulovky nebo vÚněti-
cích. Nikdy mě ale nelákala

velkovýroba. Tam se na pivo
nemůžete pomalu ani podí-
vat, ani si sáhnout.

Říká se ale, že větší pivova-
ry mají lepší záruku dodr-
žování standardní kvality.
V laboratořích kontrolují

každý detail. To bezesporu.
Pro mě pak ale z toho proce-
sumizí to hezké. Co vím, slád-
kové, kteří sedí za počítačem

a denně musí splnit limit,
jsou spíš nešťastní. To se mně
stát nemůže. Já když mám
práci hotovou, jdu prostě
domů a je na mně, co dělám.

Setkala jste se s kritikou?
Necítím se ještě být úplně

sládkem, jsem stále na začát-
ku, proto vítám každý názor.
Spíše ale ocením názor zkuše-
nějšího pivovarníka než něja-
kého pivního specialisty.

Práce vMouše je vaše prv-
ní větší pracovní zkuše-
nost. Proč právě tady?
S vlastníkem pivovaru Pe-

tremMouchou jsme se sezná-
mili na jednom pivním festi-
valu. Hodně rychle nám do-
šlo, že máme na pivo podob-
né názory. Právě se náhodou
chystal investovat a zakotvit
v Braníku, slovo dalo slovo
a po pár měsících jsem už va-
řila v Braníku.

Vaří se u vás často?
Dvakrát týdně. Máme stále

malou kapacitu. Do budouc-
na bychom tu ale rádi vařili
každý den. Jedeme totižmalo-
obchod a dodáváme do vlast-

ních hospod. Poptávka se
tedy zvyšuje.

Kam podle vás kráčí česká
pivní kultura?
Myslím, že se v poslední

době nosí dělat z piva malin-
ko víc. Nejdůležitější je u něj
přece pitelnost. Teď mám ale
pocit, že v pivu dnes každý
hledá složitosti a vady. Na to,
abychom poznali, zda je pivo
dobré, přece nepotřebujeme
davy odborníků.

Stále platí, že se Češi dělí
na stádo konzervativců či
naopak experimentátorů?
Aly, stouty, to jsou piva,

kterým já osobně příliš nehol-
duju. Technologicky jsou sice
mnohem jednodušší, pokud
ale pomineme nějaký marke-
ting okolo, jde o nápoje spíš
na cucání než k pití. Vaříme
hlavně spodně kvašená piva,
takže konzervativním typům
umíme vyjít vstříc. Speciály
ale po nás chtějí zákazníci ne-
ustále.

UKÁZKOVÁ DÍLNA
Přijďte si vyzkoušet, co obnáší
rozpohybovat vlastní obrázky,
dát příběhu švih a vytvořit si
překvapivou vánoční PF! Od 17
do 20 hodin ve Ville Pellé s vámi
lektorky z Ultrafun vytvoří ojedi-
nělé pohyblivé přání, které mů-
žete hned rozeslat. Ukázková ho-
dina proběhne zdarma, budou
na ni od ledna navazovat kurzy.

KONCERT
Ke skupině Pražský výběr nikdy
nepatřil ve spojitosti s hudební
scénou ani nijak jinak přívlastek
normální. Nejen touto výraznou
odlišností se určitě bude vyzna-
čovat i skutečně abnormální mi-
mořádný koncert eR – Last or Fo-
rever. A to už dnes od 20 hodin
v O2 areně za přítomnosti desít-
ky hostů. MET

www.ppas.cz 800 134 134

SLEVA až 35 % na nové CNG auto

Jezděte na CNG za 1 Kč/km a šetřete životní prostředí.

VŽDY NĚCO NAVÍC
více výhodvíce výhod
VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO NAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍC
více výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhod

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Daniela Tallová METRO

Členové Baletu ND v kalendáři
Pro své fanoušky a milovníky baletu nafotili členové Baletu Národního
divadla kalendář. Na snímcích se objevují v rolích, které na jevišti před-
stavují. Na snímku sólista Michal Štípa jako Solor z La Bayadére. Cena
kalendáře je 250 korun. ND

Sládková. Pivo není tak složité

inzerce

Tipy na dnešní den



Všechny dárky vyřešíte na

Hugo Boss Femme
EdP 75 ml

Calvin Klein CK2
EdT 100 ml

Cena v Douglas 2 399,-
Cena v Sephora 2 390,-

Originální parfémy za skvělé ceny

Kup nawww.alza.cz/trendy nebo volej 225 340 111
Srovnávané ceny jsou platné k 6. 12. 2016 na www.douglas.cz a www.sephora.cz.

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 6. 12. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz/trendy.

Cena v Douglas 1 950,-
Cena v Sephora 1 950,-

LancomeMiracle
EdP 100 ml

Cena v Douglas 3 150,-
Cena v Sephora 3 190,-

Giorgio Armani Code
EdT 75 ml

Hugo Boss The Scent
EdT 100 ml

Cena v Douglas 2 020,-
Cena v Sephora 2 050,-

Cena v Douglas 2 629,-
Cena v Sephora 2 550,-

YSL La Nuit de L‘Homme
EdT 100 ml

Cena v Douglas 2 500,-
Cena v Sephora 2 490,-

3 190,-3 190,-3 190,-

1 599,-

2 500,-2 500,-2 500,-

1 499,-

-42 %

Máme také:

módní doplňky šperky hodinky kosmetiku drogerii

-40 %-51 %

-59 % -50 %-49 %

2 399,-2 399,-2 399,-

989,-
1 950,-1 950,-1 950,-

999,-

2 629,-2 629,-2 629,-

1 299,-
2 050,-2 050,-2 050,-

1 199,-



www.metro.cz DOMOV středa 7. prosince 2016 12

Stříbrné z olympiády mají fofr
Studentky Střední školy gastronomie a služeb v Nové Pace na Jičínsku
mají před vánočními svátky plné ruce práce. Vyrábějí totiž vánoční štoly,
vánočky a zhruba dvě tuny vánočního cukroví. Škola se také chystá na vá-
noční trhy – otevře se ode dneška do pátku. Studentky této školy se pyš-
ní stříbrnými a bronzovými medailemi, které získaly letos v říjnu na Svě-
tové olympiádě kuchařů a cukrářů v německém Erfurtu. ČTK

DeníkMetro zjišťo-
val ceny energií.

Za plyn lidé ušetří
Lidé byměli příští rok ušet-

řit za plyn v průměru tři až
pět procent. Energetický re-
gulační úřad (ERÚ) sicemírně
zvýšil takzvanou regulova-
nou složku ceny plynu, která
tvoří asi pětinu výsledné
ceny – důvodem je přede-
vším započítání efektu teplé
zimy a nižší spotřeby z roku
2015.
Na druhou stranu se ale

očekává pokles takzvané silo-
vé složky, která tvoří zbytek
ceny a určují ji sami dodavate-
lé. Ti ušetřili na poklesu cen
plynu na burze. Podle ERÚ by
tak domácnosti, které bydlí
v bytech a plynem topí, měly
ušetřit zhruba 1600 korun.
Lidé z rodinných domů by
mohli mít roční fakturu nižší
až o 2700 korun.

Voda zdraží minimálně
V současné době vrcholí

jednání obcí, měst a provozo-
vatelů vodovodních sítí o ce-
nách vodného a stočného pro
rok 2017, takže ještě nejsou
k dispozici všechny potřebné
údaje. „Z toho, co ale již k dis-
pozici je, vyplývá, že se ceny
vodného a stočného zvýší mi-
nimálně. V zásadě méně, než
tomu bylo v předcházejících
letech. Očekávat tak lze ná-
růst cen vody v řádu jednotek
procent, v některých regio-
nech se ceny vody nezvýší vů-
bec a někde dokoncemeziroč-
ně klesnou,“ říká Petr Havel
z portálu Naše voda.
Důvodů je řada, především

však ten, že se v příštím roce
do cen vody jednak nepromít-
nou zvýšené poplatky za od-
běr podzemních vod, neboť
vláda od tohoto opatření za-
tím ustoupila, a stejně tak se
ještě plně nepromítnou další
legislativní opatření, jako
jsou zvýšené nároky na čiště-

ní odpadních vod či nárůst
poplatků za objemy vypouště-
ných vod. „Nízký nárůst cen
vody je také dán nízkou infla-
cí a jistě i částečně politic-
kým rozhodnutím představi-
telů obcí a měst, protože níz-
ká cena vody pro ně znamená
větší přízeň voličů,“ vysvětlu-
je Havel.

Teplo zlevní
V příštím roce mohla cena

tepla klesnout. „Zatímco
ceny tepla vyrobeného z uhlí
budou převážně stagnovat
nebo vykážoumírnýmeziroč-
ní nárůst do dvou procent,
v případě tepla vyrobeného
ze zemního plynu očekává-
me stagnaci a v některých pří-
padech i pokles ceny,“ říká
Mirek Topolánek, předseda
výkonné rady Teplárenského
sdružení.
Členové sdružení dodávají

teplo třem čtvrtinám domác-
ností, které teplo z tepláren
v Česku využívají.

Spor o dotace
Za velkouneznámou ale To-

polánek označil postup ERÚ,
který ve svých cenových roz-
hodnutích zatím nevypsal
podporu vysoce účinné kom-
binované výroby elektřiny
a tepla (KVET). „Pokud by se
situaci nepodařilo vyřešit,
představovalo by to riziko ná-
růstu cen tepla během příští-
ho roku,“ upozornil. Zdroje
KVET zatím nemají schválení
Evropské komise (EK), takzva-
nou notifikaci, kterou energe-
tický úřad výplatu podpory
podmiňuje.
Ministerstvo průmyslu již

dříve uvedlo, že podle infor-
mací z EK bude ale i rozhod-
nutí o podpoře těchto zdrojů
uzavřeno letos. Pokud ovšem
ERÚ nebude mít notifikace
včas, aby je zahrnul do ceno-
vých rozhodnutí, pak se bu-
doumuset teplárny i jejich zá-
kazníci vypořádat s výpad-
kem skoro dvou miliard ko-
run. V takovém případě hro-

zí, že více než milionu a půl
Čechům zdraží vytápění.

U elektřiny se ještě uvidí
Kolik lidé příští rok zaplatí

za elektřinu, také zatím není
jasné. Podobně jako u tepla
totiž záleží na rozsahu potvr-
zení notifikací pro podporo-
vané zdroje v Česku. ERÚ
tyto notifikace od Evropské
komise obdržel před týdnem,
ale dokument stále analyzu-
je. „Rozhodnutí má 30 stran
a zahrnuje řadu podmínek
a závazků, které budememu-
set pečlivě zanalyzovat.
Vzhledem k rozsahu rozhod-
nutí nelze v tuto chvíli předjí-
mat, kolik času si vlastní ana-
lýza vyžádá,“ uvedla před týd-
nem předsedkyně ERÚ Alena
Vitásková.
Cenová rozhodnutí by měl

ERÚ vydat nejpozději do půl-
ky ledna a cena elektřiny by
poté podle úřadu měla mezi-
ročně stagnovat nebo mírně
klesnout.MAREK HÝŘ

Průměrná čtyřčlenná domácnost v byto-
vém domě ročně spotřebuje na vytápě-
ní bytu a ohřev vody 25 GJ tepla.

● Teplárenské sdružení uvádí, že součas-
ná průměrná cena tepla z uhlí činí
566 Kč/GJ, ze zemního plynu pak 619
Kč/GJ. Průměrná roční platba domác-
ností se tak pohybuje kolem 14 až
16 tisíc korun.

● Při jednoprocentním růstu ceny by
se podle sdružení náklady domácností
na vytápění a ohřev vody zvýšily asi
o dvanáct korun měsíčně.

● Podle šetření Českého statistického
úřadu se náklady na vytápění a ohřev
vody podílejí na celkových spotřebních
vydáních domácností zhruba šesti
procenty.

Speciální 30% zimní sleva
na lázeňské pobyty

Objednávat můžete již dnes na
www.lazne-podebrady.cz
nebo na telefonním čísle 325 606 500.

Těšíme se na vás!

Nabízíme slevu 30 % na naše pobytové balíčky od 2. ledna
do 10. února 2017. Sleva je časově omezená vyberte si některý
z našich pobytů a uplatněte slevu ještě dnes.

á, vybert

Lázně Poděbrady nabízí velké množství wellness
a léčebných lázeňských pobytů pro ženy, seniory,
jednotlivce i páry. Pokud si z nabídky nevyberete,
rádi vám sestavíme pobyt přesně na vaše přání.
Naše zimní slevy jsou ideální příležitostí pro nákup
vánočního dárku. K pobytu vám můžeme poslat
i náš dárkový poukaz.
Jak slevu uplatnit?
Jednoduše si vyberte některý z pobytů na našich stránkách www.lazne-podebrady.cz
a v objednávkovém formuláři pobytu zadejte slevový kód „zimní sleva“.
K dispozici je vám také naše callcentrum ve všední dny mezi 8.00-16.30. Zavolejte
na telefonní číslo +420 325 606 500, nabídka je časově omezená, neváhejte
a objednávejte ještě dnes.

Podmínky slevy
Sleva platí na jakýkoliv pobyt poskytovaný společností Lázně Poděbrady, a. s. Nabídka slevy je
časově omezená a platí pouze na pobyty kompletně realizované v období mezi 2. lednem
a 10. únorem 2017 — v tomto období tedy musí proběhnout celý pobyt. Slevu nelze
kombinovat s jinými slevami a neplatí na akční pobyty. Slevu nelze uplatnit při
nákupu pobytu přes cestovní kanceláře.

KOUZELNÉ POBYTYV LÁZNÍCH PODĚBRADY

Za plyn ušetříme, voda zdraží.
U elektřiny a tepla se uvidí

Kolik za rok protopímeinzerce



www.metro.cz DOMOV středa 7. prosince 2016 13

Zraněný chodec
bez povinné odraz-
ky: nehodu sice
nezpůsobil, peníze
z pojistky stejně
nedostane.

Je tu prosinec. Jeden z nejkri-
tičtějších měsíců co do neho-
dovosti chodců. BESIP proto
připomíná, že by lidéměli no-
sit reflexní prvky.
„Lidé si neuvědomují, že

snížená viditelnost není jen
tma nebo soumrak či svítání,
ale povinnost používání re-
flexních prvků platí i za den-
ního světla, protože často tře-
ba hustě prší, sněží nebo je
mlha,“ připomíná Martin Fa-
rář, šéf BESIP.
S novinkou v zákoně se le-

tos změnil i přístup tuzem-
ských soudů a pojišťoven. Po-
kud se dnes chodec za sníže-

né viditelnosti stane účastní-
kemdopravní nehody a nebu-
de mít na sobě reflexní
prvek, hrozí, že mu pojišťov-
na nemusí nic proplatit.
„A nemusí jít jenom o pří-

pady, kdy je chodec viníkem
nehody. Pokud totiž nesplnil
svou povinnost a neměl na
sobě reflexní prvek, policie
do protokolu nehody zapíše,
žeměl chodec na zavinění po-

díl. K tomu samozřejmě pojiš-
ťovna také přihlíží,“ říká ad-
vokát Jan Černý. V podob-
ném duchu mluví také Libor
Beran z pojišťovny Allianz.
„Když je chodec za snížené vi-
ditelnosti účastníkem neho-
dy a nemá reflexní prvek, tak
mu pojišťovna nemusí zraně-
ní proplatit. Podobné je to
i v případě, kdy má prvek
špatně umístěný, například
na batohu, takže není vidět
zepředu,“ varuje Beran.
Zákon totiž hovoří o tom,

že prvky mají být umístěné
tak, aby byly viditelné pro
ostatní účastníky provozu.
Páska na batohu to nesplňu-
je. „Každá nehoda je posuzo-
vána individuálně. Ovšempo-
kud se prokáže přímá souvis-
lost mezi tím, že chodec ne-
splnil svou zákonnou povin-
nost, a nehodou, pak může
být řidič zcela zbaven viny
nebo je chodec označen jako
spoluviník nehody,“ varuje
advokát. MAREK HÝŘ

Zachránce a zachráněný se sešli v Karviné. ČTK

Gentleman silnic.
Zachránil muže
z hořícího auta
Ocenění Gentleman silnic
převzal včera v Karviné
Martin Horňák (na sním-
ku vlevo), který 7. červen-
ce zachránil při dopravní
nehodě Stanislava Karase
(vpravo). Ten zůstal po
střetu dvou osobních vozi-
del zaklíněn v hořícím
voze a Horňák ho z něj vy-
táhl. Cílem ocenění je mo-
tivovat účastníky silniční-
ho provozu k tomu, aby si
pomáhali, nebyli k sobě

lhostejní a všímali si své-
ho okolí. Lidé mohou za-
chránce nominovat sami.
Více se dozvíte na webu
Gentlemansilnic.cz.

D8 je hotova
Poslední úsek dálnice D8
přes České středohoří je
téměř hotov. Stavbaři ješ-
tě dokončují práce na pro-
blematické prackovické
estakádě. D8 se při stavbě
potýkala s komplikacemi.
Kvůli nestabilnímu podlo-
ží se sesunula část svahu.
Odborníci ujišťují, že D8
bude bezpečná. ČTK

Stačí jedno blesknutí

Na trhu je k dostání řada re-
flexních prvků. Podle BESIP
některé z nich odráží světlo
až 50krát hůř než ty nejlepší.

● Laik ale sám nedokáže roz-
poznat, který prvek odráží
světlo dobře a který ne. Od-
borníci proto lidem radí
jednoduchý trik. Orientačně
lze míru odrazivosti zjistit
například pomocí fotoapará-
tu s bleskem. Pokud prvek
na fotce září, je kvalitní.

Zprávy krátce

Vnouček se ptá: „Dědo, co je to důchod?“ Dědova odpověď
je krátká, ale výstižná: „Jen smutná vzpomínka na plat!“
To, že důchodci na tom nejsou v dnešní době finančně příliš
dobře, je známá věc. Možná méně známá je ale skutečnost,
že situace lepší nebude. Právě naopak. Na to, jakou možnost
ukládání peněz využít, aby si dnes produktivní zaměstnanci
důchodu užili i po finanční stránce, jsme se zeptali Jana
Brandejse, investičního specialisty Komerční banky.

Skutečně na tom budou důchodci za několik let hůře?
Pokud se spolehnou pouze na státní penze, tak určitě ano. Podle ak-
tuálních prognóz se budou dále rozevírat nůžky mezi průměrným dů-
chodem a průměrným platem. Je to logické, protože podíl důchodců
na celkové populaci bude stále růst, tedy bude klesat podíl produk-
tivních lidí, kteří na důchody vydělávají. Závěr je jednoduchý. Pokud
už dnes důchodci nevystačí, v budoucnu bude situace výrazně horší.

Jaké máte řešení?
Moje odpověď je jednoduchá. Začněte spoléhat sami na sebe. Čím
dříve si začnete ukládat volné finanční prostředky, tím lépe pro vás.
Protože svůj důchod nebudete chtít proživořit, ale aktivně prožít – užít
si vnoučat, svých koníčků, cestovat, společenský žít.

Kam ale peníze ukládat?
Začnu řečnickou otázkou. Máte pocit, že si důchodci na západ od na-

šich hranic žijí špatně? Myslím si, že ne. Jsou totiž zvyklí ukládat si
pravidelně peníze vedle důchodového připojištění také do fondů. Dob-
ře totiž vědí, že pokud si budou pravidelně, třeba na základě trvalého
příkazu, posílat měsíčně do některého z vybraných fondů třeba i jen
malou částku, budou mít peníze nejenom rychle k dispozici, ale mo-
hou i podle zvoleného typu fondu získat něco navíc. A to je podle mě
cesta, kterou by se měli dnes produktivní lidé u nás také ubírat.

Co je proto potřeba udělat?
Stačí zajít na jakoukoli pobočku Komerční banky nebo bezplatně za-
volat na číslo 800 111 166, kde vám poradí, jaký typ fondu zvolit, jak
dlouho do něj ukládat a kolik můžete získat navíc. Více informací mů-
žete také získat na webových stránkách www.investujtepravidelne.cz.

Rozhodně neotálejte, protože každý měsíc, kdy si spoříte na penzi,
se počítá.

Co dělat, aby se důChod nestal
jen vzpomínkou na plat

Bez reflexního
prvku máte pech

inzerce







www.metro.cz DOMOV středa 7. prosince 2016 16

Barman tělem
i duší, kombinátor
chutí. Deníku Met-
ro prozradil tajem-
ství svého strýce.

Sejít se s AchimemŠiplem, ro-
dákem ze severočeského Bílé-
ho Potoka, je zážitek, ze kte-
rého budete čerpat dlouho.
Charismatický sběratel oce-
nění z barmanských soutěží
umí vyprávět o drincích tak
poutavě, že si s ním musíte
hned několik dát.
„To je jednoduché, u dobré-

ho barmana se musíte dobře
cítit,“ říká svůj recept na
úspěch Achim. A záleží podle
něj i na jeho vystupování,
hlavně jak dokáže popiso-
vat to, co právě míchá.
Achim Šipl působí jako bar-

man více než dvacet let, píše
o mixologii knihy, vede bar-
manské kurzy a stále se zú-
častňuje světových soutěží.
Jednu takovou v míchání ne-
alko drinků, mezinárodní

Mattoni koktejl festival,
v roce 2013 vyhrál a v letoš-
ním roce skončil na druhém
místě. Momentálně můžete
narazit na jeho soutěžní
koktejl v pražském baru Pro-
log. „Drink se jmenuje Cou
Cou podle milenky mého
strýce, která mu poslala
v roce 1936 dopis. Byla to ta-
nečnice a zpěvačka z Karlo-
vých Varů a zpívala tehdy vel-
mi známý hit Cou Cou, podle

kterého pak převzala pseudo-
nym. V dopise píše o noci
plné vášně, strávené v sadu
hrušní a broskvoní. A tato
ovoce taky obsahuje můj
drink,“ směje se. Pokud si ho
chcete zkusit namíchat sami,
inspirujte se v boxíku nad fot-
kou.
A co podle něj mají Češi

radši – klasiku, nebo experi-
menty? „Řekl bych, že je to
tak padesát na padesát. Češi
jsou rok od roku zkušenější,
tudíž čím dál více experimen-
tují. Trendem jsou letos
v zimě horké limonády a sva-

řáky různých variant. Horké
mošty, kterémohou být i doli-
hované různými ovocnými
destiláty. Grogy z různých su-
rovin. A používání jehličí,“
říká Šipl. Dávno podle něj ne-
platí, že bar rovná se alkohol.
„V dnešní době se z baru ser-
víruje velké množství nealko
produktů,minerálka, káva, li-
monády, nealko koktejly...
Do baru se také nechodí jen
opít, je to místo, kam se lidi
chodí bavit, kde se potkávají
a kde se cítí dobře,“ dodává.
„No, a já jakomixolog jsem

postižený experimenty a po-
souváním hranic, takže růz-
né nealkomixy dělámneustá-
le a vlastně odmalička. Nejno-
vější experimenty v mixolo-
gii jsou právě nealko drinky,
ovoce yuzu – tedy exotické su-
roviny, různé vůně a také kvě-
tiny, párování jídla a koktej-
lů, práce s ledem a zejména
příběh drinku, který prodá-
vá,“ dodává. Vzpomeňme na
milenku Cou Cou.

Achim Šipl při soutěži v míchání nealko drinků ARCHIV

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

inzerce

Umíchejte si Cou Cou

frajer

Mám drink podle milenky
Co potřebujete?

● 0,25 g kokosový olej
3 g zeleného čaje Genmaicha
s praženou rýží
2 cl yuzu pyré
4 cl broskvový džus
4 cl hruškový džus,
dolít perlivou Mattoni

A jak to umíchat?

● V šejkru lehce pomačkejte
čaj s ovocem, přidejte džus
a yuzu pyré. Dobře s ledem
proklepejte. Přeceďte
do sklenice a dolijte perlivou
minerální vodou Mattoni.
Ozdobte jedlými květy.



DOMOV středa 7. prosince 2016 17

Prezidentův muž – Jindřich
Forejt se z osobních a zdravot-
ních důvodů vzdal místa ředi-
tele odboru protokolu Kance-
láře prezidenta republiky a ve
své funkci končí. Včera to
oznámil Pražský hrad. O jeho
odchodu se spekulovalo už ně-
kolik dnů. V pátekmu byla za-
pečetěna kancelář na Hradě.
Forejtovi se tak rozplývá
i jeho sen, že se stane novým
velvyslancem ČR ve Vatiká-
nu. K pádu Forejta mohlo při-
spět několik věcí: nepravdivá
informace, že americký velvy-
slanec Andrew Schapiro ne-
byl v den státního svátku Čes-
ké republiky 28. října na Praž-
ském hradě, pozdní příjezd
Zemana na pohřeb slovenské-
ho exprezidenta Michala Ko-
váče – Hrad vinil letové dispe-
čery. Nakonec se Hrad musel
za tyto přešlapy omlouvat. Od-
povědný za ně byl právě Fo-
rejt. Také mlžil kolem (ne)
udělení vyznamenání Jiřímu
Bradymu, který prošel kon-
centračními tábory. Nebylo
jasné, jestli Forejt Bradymu
volal, aby si do Prahy pro
cenu přijel. Také se mluví
o boji o vliv na Hradě. Forejt
měl spory s kancléřem Vrati-
slavemMynářem a ekonomic-
kým poradcem Martinem Ne-
jedlým. Někdo se rovněž sna-
žil Forejta kompromitovat de-
honestujícími videi, o nichž
v pondělí informovala mé-
dia. ČTK

Český prezident Miloš Ze-
man dostal od nového ame-

rického prezidenta Do-
nalda Trumpa pozvá-

ní do Bílého domu.
Včera spolu tele-

fonicky hovoři-
li. „Trump
ocenil sku-

tečnost,
žepre-

zident České republiky byl je-
diným evropským preziden-
tem, který ho veřejně podpo-
řil ještě před listopadovými
volbami v USA,“ uvedl hradní
mluvčí Jiří Ovčáček.
Oba politici se shodli na

tom, že ideální příležitostí
bude konec dubna příštího
roku, kdy má Zeman v USA
obdržet ocenění význam-
ných židovských organizací,
které již v loňském roce oce-
nily Donalda Trumpa. Zeman
také pozval Trumpa k ná-
vštěvě České republiky
a ten pozvání přijal.

„Oba státníci dále dis-
kutovali o společ-

ných stanovis-
cích v oblasti

boje proti is-
l ám s k é -

mu te-
roris-

mu. Hovořili spolu též o dal-
ších oblastech politické a eko-
nomické spolupráce,“ řekl
mluvčí Ovčáček.
Český prezident pozval no-

vou americkou hlavu státu
na návštěvu Prahy už bezpro-
středně poté, co Trump pora-
zil kandidátku demokratů
Hillary Clintonovou. Už dříve
také Zeman telefonicky mlu-
vil s Trumpovou první ženou
Ivanou, která se narodila ve
Zlíně a už se zajímala i omož-
nost, že by se stala novou
americkou velvyslankyní
v České republice.

Zeman byl v USA v prezi-
dentské funkci dvakrát, vždy
navštívil Valné shromáždění
OSN. S nikým z představitelů
americké administrativy se
tam ale nesetkal. V Bílém
domě byl naposledy z čes-
kých prezidentů Václav Ha-
vel. Václav Klaus se sice do Bí-
lého domu podíval v roce
2009, to ale jednal pouze se zá-
stupcem Baracka Obamy, vi-

ceprezidentem Joem Bide-
nem. Zemanmá tedy vel-

kou šanci, že semu po-
vede něco, co Klaus

jako prezident
nedokázal.

iDNES.cz

Zámek je plný vánočních ozdob
Tradičně i netradičně ozdobené vánoční stromky jsou znovu k vidění na zám-
ku Valdštejnů v Litvínově na Mostecku. Dekorace jsou z papíru, skla, paličkova-
né, vyšívané, keramické nebo třeba z badmintonových míčků a popcornu. Výstava
Vánoce po celý rok bude otevřena až do konce listopadu příštího roku. ČTK

Forejt.
Skončil

Trump mluvil se Zemanem.
Oba prezidenti se navštíví



www.metro.cz FINANCE středa 7. prosince 2016 18

Od ledna může za-
městnavatel přispí-
vat víc na penzijní
spoření, u životní-
ho pojištění zase
budou větší daňo-
vé výhody.

Legislativních změn v ekono-
mických oblastech bylo v po-
slední době opravdu dost. Od
začátku prosince platí nový
zákon o spotřebitelských úvě-
rech, který lidem přináší
mnoho plusů, napříkladmož-
nost splatit hypoteční úvěr
v době fixace zdarma nebo
s minimální sankcí.
Zákon také bankám a dal-

ším poskytovatelům úvěrů
nařizuje přísněji posuzovat
možnosti klientova splácení.

„To dosud nejvíce postihlo
takzvané hypotéky bez doklá-
dání příjmu, které už nabízí
jen minimum bank a které
byly možností, jak dostat hy-
potéku, zejména pro podni-
katele. Banky tak méně ak-
ceptují výši jejich obratu v da-
ňovém přiznání při rozhodo-
vání o hypotéce,“ komentuje
změny hypoteční analytička
Partners Lucie Drásalová.

Od ledna stát podpoří pen-
zijní spoření. Zaměstnavatelé
budou moci přispívat až 50 ti-
síc korun ročně bez jinak po-

vinných odvodů na sociální
a zdravotní pojištění. Změní
se i částka, která lidem umož-
ňuje snížit daňový základ za
vlastní platby. Z původních
12 tisíc korun to bude dvojná-
sobek. Pokud chtějí lidé vyu-
žít státní výhody na maxi-
mum, měli by si nově posílat
pravidelně 3000 korunměsíč-
ně. To je podle Asociace pen-
zijních společností ČR Aleše
Poklopa lákavá novinka:
„Dlouhodobý trend ukazuje,
že si lidé spoří stále více. Tři
tisíce korun si určitě nebude
moci odkládat každý, část
lidí ale tuto možnost využije
a výhledově byměl počet lidí,
kteří čerpají daňové úlevy,
tedy odkládají si více než tisíc
korun, nadále růst.“

U životního pojištění bu-
dou od ledna platit větší daňo-
vé výhody. Díky správně na-
stavené smlouvě si lidé bu-
dou moci snížit daňový zá-
klad až o 24 tisíc korun.

V rámci pojištění se změnil
i zákon o pojišťovacích zpro-
středkovatelích. „Je reakcí na
přetáčení smluv životního po-
jištění. Provize by měla zpro-
středkovatele motivovat
nejen k uzavření pojistné
smlouvy, ale také k tomu, aby
měli zájem na jejím dalším tr-
vání. Rozložení výplaty provi-
ze do delšího období a stano-
vení nových zásad pro výpla-
tu odkupného pomůže k delší
životnosti smluv,“ dodává
mluvčí České pojišťovny Iva-
na Buriánková. PAVEL URBAN

Sněmovna propustila do třetí-
ho čtení vládní novelu záko-
na o mezinárodní spolupráci
při správě daní, která má za-
mezit daňovým únikům.
Změna zákona v reakci na no-
vou evropskou směrnici rozši-
řuje okruh automatické vý-
měny daňových informací
o režim, který se týká před-

běžných daňových rozhodnu-
tí a předběžných posouzení
převodních cen. Informace
se budou vyměňovat dvakrát
ročně a za českou stranu je za-
bezpečí Generální finanční
ředitelství. Účinnost zákona
má začít platit první den prv-
ního kalendářního měsíce po
vyhlášení ve sbírce. ČTK

Za poslední dva roky se sice
mírně zvýšil počet lidí, kteří
se orientují v úvěrech a jejich
podmínkách, přesto se ale
téměř dvě třetiny Čechů
v této problematice ztrácí.
Víc klientů si alespoň doká-

že spočítat, kolik za úvěr sku-
tečně zaplatí. Předloni to
byly tři čtvrtiny oslovených,
letos už je to 84 procent Če-
chů. Vyplývá to z průzkumu
úvěrové společnosti Cofidis.
Celková úroveň orientace lidí
v úvěrové problematice je stá-
le spíše tristní. Čtyřiašedesát
procent Čechů přiznává, že
se v úvěrech a jejich podmín-
kách ztrácí. Přestože porovná-
ní letošních dat s výsledky
stejného průzkumu z roku
2014 ukazuje určité zlepšení,
je to stále obrovské číslo.
Méně jisté jsou si v oblasti

úvěrů ženy, nevyzná se

v nich více než 70 procent
oslovených Češek. Z hlediska
věku dopadli nejhůře lidé ko-
lem padesátky, kteří se také
nejčastěji obracejí na finanč-
ní poradce s žádostí o pomoc.
Úvěrům a jejich podmínkám
rozumí nejlépe vysokoškol-
sky vzdělaní lidé. MET

Novela. Mezinárodní
spolupráce správy daní

Citát

Banky budou v průbě-
hu času zvyšovat úro-
ky. Nyní očekáváme
růst do 0,5 procenta.
LUCIE DRÁSALOVÁ
HYPOTEČNÍ ANALYTIČKA

Zprávy krátce

Kapitálový trh

Čeká se novela zákona o pod-
nikání na kapitálovém trhu.

● Zákon upravuje nabízení in-
vestičních produktů a jejich
zprostředkování. Zprostřed-
kovatelé se musí připravit
na nový systém licencování
včetně registračního poplat-
ku za zápis zprostředkovate-
le do registru ČNB.

● Také budou povinni pečlivěji
posuzovat, komu investiční
produkt nabízejí, a budou
muset určit, zda se produkt
hodí pro určité zákazníky.

Lego povede poprvé cizinec
Šéfem dánského výrobce stavebnic Lego se poprvé v his-
torii podniku stane cizinec. Dlouholetý generální ředitel
Jörgen Vig Knudstorp (na snímku dole) totiž na konci
roku odejde z funkce a nahradí ho Bali Padda (nahoře),
nynější provozní ředitel firmy, která působí i v Česku.
Padda je britským občanem, ale narodil se v Indii. 2x AP

Úvěry. Nerozumí
jim většina Čechů

Finanční změny
budou pokračovat

Již delší dobu sleduji v médiích
prezentaci vlasové kosmetiky
THERMAL proti vypadávání
vlasů.Vesměs všichni v rodině vý-
robkypoužívajíajsousnimivelmi
spokojeni, prostě super. Jedná
se však o mé děti a vnoučata,
která jsou cirka o 30 let mladší
než já. Chtěl bych vědět, zda
tyto přípravky mohou pomoci
člověku, kterému je 76 let.

pan Olin z Mělníka
Přírodní vlasová kosmetika THER-
MAL se těší velké oblibě u lidí,
kteří se potýkají s problémy nad-
měrného vypadávání vlasů, jelikož
opravdu pomáhá. Jedna vlasová
kúra stojí cca 990 Kč a jak jistě
víte, lze si zboží objednat včetně
návodu i na dobírku. Co se týče
vašeho věku, doporučujeme vám
obrátit se přímo na firmu, která
výrobky v ČR prodává.
KONTAKT:
SENS, Komenského 606, Kyjov,
697 01, tel.: 518 615 091

VLASY
i ve stáří

www.thermal-sens.cz

Chybí čas i vůle

Třetina lidí studuje obchodní
podmínky před podpisem
úvěru jenom pět minut.

● Značná část lidí přiznává, že
ačkoli úvěrům a jejich pod-
mínkám nerozumí, nesnaží
se o problematice víc zjistit.

● Navíc 15 procent lidí, kteří si
někdy vzali půjčku či úvěr,
tvrdí, že si sice umí spočítat,
kolik zaplatí, ale nedělají to.

inzerce

Bankrotů ubylo
V listopadu bylo vyhláše-
no 523 bankrotů fyzic-
kých osob podnikatelů,
což je o 53 méně než
v předchozím měsíci a zá-
roveň druhý nejnižší po-
čet letos. Zároveň bylo po-
dáno 1552 návrhů na
osobní bankrot, tedy
o 124 více než v říjnu.

30 milionů svíček
Americký výrobce von-
ných svíček Yankee Candle
otevřel továrnu v průmys-
lové zóně Joseph na Mos-
tecku. Do první pobočky
v Evropě investoval v pře-
počtu 1,26 miliardy korun
a zaměstná asi 300 lidí.
Roční výroba je plánována
až na 30 milionů kusů. ČTK



www.metro.cz SVĚT středa 7. prosince 2016 19

Kancléřka Merke-
lová tvrdě vystou-
pila proti prakti-
kám některých
muslimských žen.

„Úplné zahalování obličeje
nepatří k Německu amělo by
být zakázané, kde jen to je
právně možné,“ řekla včera
kancléřka Angela Merkelová
na sjezdu Křesťanskodemo-
kratické unie (CDU), které
předsedá. Německé právo
musí mít podle ní vždy před-
nost před rodinným právem
nebo islámským právem
šaría.
„V Německu platí zákony

naší země a to pro všechny
bez výjimky,“ prohlásila
kancléřka, která se snaží změ-
nit svou uprchlickou politi-
ku. Všichni lidé, kteří již déle
žijí v Německu nebo do něj te-

prve nedávno přišli, musí
podle ní respektovat důstoj-
nost ostatních, rovnopráv-
nost mužů i žen, svobodu ná-
boženství nebo vyjadřování.

„Nechceme žádné paralel-
ní společnosti,“ podotkla
také. „V komunikacimezi lid-
mi, která u nás hraje tak důle-
žitou roli, ukazujeme obličej.
Proto je u nás úplné zahalová-
ní nepatřičné. Nepatří
k nám,“ řekla kancléřka Mer-
kelová za bouřlivého potles-
ku zhruba tisícovky delegátů
v Essenu.
Zároveň ale kritizovala zesi-

lující agresivitu a nenávist na

sociálních sítích. Není podle
ní možné myslet si, že inter-
net je prostorem, kde neplatí
německé zákony.
O zákazu nošení burek a ni-

kábů, tedy oděvů, které mus-
limským ženám zakrývají
celé tělo a ponechávají jen
mřížku nebo úzký průhled
pro oči, se v Německu disku-
tuje už několik měsíců. Úpl-
ný zákaz jejich nošení na ve-
řejnosti není podle všeho
ústavně možný, pravděpo-
dobnější je proto, že nebude
možné je nosit například
u soudu, při jednání s úřady
nebo při řízení auta. ČTK

Rouška nikáb PROFIMEDIA.CZ

Polanského nevydají
Polský nejvyšší soud včera odmítl žádost o vydání režisé-
ra Romana Polanského do USA, kde mu hrozí trest kvůli
sexu s nezletilou dívkou. Soudci zamítli stížnost generál-
ního prokurátora. Proti rozhodnutí již není odvolání.
USA požádaly Polsko o vydání Polanského, jenž má pol-
ský i francouzský pas, již na počátku loňského roku. Reži-
sér mimo jiné získal v roce 2003 Oscara za režii dramatu
o holocaustu Pianista. Kromě toho byl na tuto cenu v mi-
nulosti nominován za detektivní film Čínská čtvrť, drama
Tess nebo horor Rosemary má děťátko. AP

Skutečná vánoční přání.
Zjistit tajná vánoční přání vašich blízkých není vůbec těžké.
Pomůžeme vám je vypátrat na vanoce.mall.cz.

Kutilové
doporučují
Black&Decker
EGBL108KA10

• balení s kufříkem a příslušenstvím• balení s kufříkem a příslušenstvím
• baterie Li-Ion 1,3 Ah
• napájecí napětí 10,8 V

1 690 Kč
MOC: 2 899 Kč

1 679 Kč
MOC: 2 550 Kč

Zima
nás baví
Quiksilver Everyday
Scaly

• pánská zateplená bunda
• voděodpuzující materiál DWR
• nastavení kapuce
• elastické ukončení rukávů

Kutilové
doporučují
Black&Decker
EGBL108KA10

• balení
• baterie
• napájecí

DOPRAVA ZDARMA PŘI NÁKUPU NAD 1 000 Kč

Nabídka je platná od 7. 12. do 11. 12. včetně nebo do vyprodání zásob. Změna ceny vyhrazena.

-34 %

Zahalený obličej
v Německu NE!

inzerce

Zůstává v čele

Merkelová dál povede CDU.

● Do volebního roku 2017,
v němž se bude opět uchá-
zet o post kancléřky, ji spo-
lustraníci na sjezdu strany vy-
slali s podporou 90 % hlasů.



www.metro.cz SVĚT středa 7. prosince 2016 20

Kufstein, Pasov a Salcburk, to
jsou tři důležité dálniční pře-
chody s Rakouskem, na nichž
Německo zavede od čtvrtka
15. prosince nepřetržité kont-
roly.
Bavorskýministr vnitra Joa-

chim Herrmann uvedl, že
i když nově bude přítomnost

policistů nepřetržitá, kontro-
ly budou nadále jen namátko-
vé. „Je velmi důležité dál sní-
žit množství ilegálních vstu-
pů a udělat Německo celkově
bezpečnějším,“ uvedl Herr-
mann. „Musíme přijmout od-
povídající opatření pro bu-
doucnost,“ dodal.

Omezené kontroly zavedly
některé země včetně Němec-
ka se souhlasem EU už loni.
Přestože se letos počet uprch-
líků mířících do těchto zemí
výrazně zmenšil, Bavorsko,
přes které se migrační vlna
do Německa hlavně valila,
zpřísnění kontrol hájí. ČTK

Trump prodal
všechny své akcie
Nově zvolený prezident
USA Trump údajně v červ-
nu prodal všechny své ak-
cie v hodnotě 40 milionů
dolarů. Jejich prodej by
mohl zmírnit obavy ohled-
ně možného střetu zájmů
při výkonu nové funkce.

Hackeři KLDR
měli úspěch
Severokorejští hackeři
zřejmě pronikli do serve-
ru vojenské kybernetické
obrany Jižní Koreje a zís-
kali přístup k tajným do-
kumentům. Zda informa-
ce týkají válečného pláno-
vání, zatím není jasné.

Armáda v Mosulu
postupuje
Obrněná divize irácké ar-
mády v bojích o severoi-
rácký Mosul postoupila
do blízkosti řeky Tigris,
která protéká centrem
města. Vojáci vstoupili do
nemocnice Salám ve čtvr-
ti Vahda, která je na jiho-
východě města. ČTK

Manžel Ivanky
Trumpové bude
zřejmě poradcem
svého prezidentské-
ho tchána.

Ivanka Trumpová, dcera
nově zvoleného prezidenta
USA, hledá spolu se svým
manželem Jaredem Kushne-
rem byt ve Washingtonu,
kam se se svými třemi dětmi
chtějí přestěhovat z New Yor-
ku. Informace podle americ-

ké televize CNN potvrzuje
spekulace o tom, že na Kush-
nera v Bílém domě čeká vliv-
ný post poradce Donalda
Trumpa.
Možnost jmenování Kush-

nera do role Trumpova porad-
ce připouštějí lidé z preziden-
tova okolí, mimo jiné perso-
nální šéf Bílého domu Reince
Priebus. Kushner byl po
Trumpově boku při první ná-
vštěvě budoucí hlavy státu
v Bílém domě a podle očitých
svědků si prezidentské sídlo
pečlivě prohlížel.
Vládní kariéře Trumpova

zetě mohou bránit americké

zákony o nepotismu, tedy
protekčním dosazování pří-
buzných na vlivné či lukrativ-
ní posty. Kushner má navíc
v New Yorku značné obchod-
ní zájmy.
Trumpova dcera Ivanka

měla značné slovo při sestavo-
vání strategie volební kampa-
ně a na červencovém nomi-
načním sjezdu republikánů
přednesla působivý projev.
Některé zdroje o ní hovoří
jako o budoucí faktické první
dámě. Trump ale prohlašuje,
že své děti hodlá po nástupu
do úřadu pověřit vedením
svých podniků. ČTK

SLEVA VÁNOČNÍCH PŮJČEK

VOLEJTE ZDARMA 800 225 255
www.proficredit.cz

Pozlacený premiér stál jen pár hodin
Izraelský umělec Itaj Zalajt včera umístil na centrální telavivské náměstí pozlacenou so-
chu premiéra Benjamina Netanjahua. Svým dílem chtěl otestovat svobodu projevu v Izra-
eli. Telavivská radnice mu nařídila, aby sochu odstranil s tím, že výtvor byl vztyčen bez
povolení. Těsně před vypršením termínu kolemjdoucí sochu shodili na zem. Zalajt si pak
dílo odvezl a svůj test tak ukončil. AP

Ivanka chce brzy
opustit New York

Zprávy krátce

Dárek pro zdraví

www.icegel.cz

Dárkové
REFIT ICE GEL 2,5 %mentholu
Koňský balsam, OpODELDOK hřejivý

Záda, svalyaklouby

ví

balení obsahuje:

pro babičku a dědečka

Cena
399,-

+ ZDARMAMasážní hvězdice

Objednávejte na

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA
STAVEBNÍ JOSEFA GOČÁRA
Praha 4, Družstevní ochoz 3
Tel. 261 212 572, www.spsgocar.cz

• POZEMNÍ STAVITELSTVÍ
• STAVITELSTVÍ A ARCHITEKTURA
• ARCHITEKTURA A INTERIÉROVÝ DESIGN
Den otevřených dveří:
ve středu 7. 12. od 17:00 hodin
(17:00 informace o škole; 17:30 prohlídkový okruh)
Přijďte se k nám podívat, těšíme se na Vás!

Beyoncé má devět nominací
Americká zpěvačka Beyoncé získala největší počet nomi-
nací na prestižní ceny Grammy, kterých může získat cel-
kem devět. O osm trofejí se budou při únorovém vyhlašo-
vání ucházet další popová hvězda Rihanna, americký rap-
per Kanye West a kanadský zpěvák Drake. Vítězové
59. ročníku budou oznámeni v Los Angeles 12. února. AP

Němci. Kontroly přechodů

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 7. prosince 2016 21

inzerce

Kolaps západní civilizace
Jak bude náš svět vypadat
v roce 2393? Postapokalyptic-
ké romány jsou u nás nyní
v kurzu, tato kniha je ovšem
jiná. Je to trochu sci-fi příběh,
trochu esej. Mají ji na svědo-
mí historikové a esejisté Nao-
mi Oreskesová a Eric M. Con-
way. Story je samozřejmě pro-
vokativní, rozkrývá svět v bu-
doucnosti zdevastovaný kli-
matickými změnami. Drama-
tizuje vědu způsobem, jakým
to tradiční literatura faktu ne-
dokáže, a vedle ničivé apoka-
lypsy ukazuje důležitost věd-
ců. Cena: 269 Kč

Malý princ
Takto slavného Malého prin-
ce ještě neznáte. Nové vydání
totiž provází ilustrace objeve-
né padesát let po jejich vzni-
ku. Když v sedmnácti letech
dostala Věra Jandourková vý-
tisk Malého prince, příběh ji
natolik uchvátil, že si jej zača-
la přepisovat a sama ilustro-
vat. Tak vznikl umělecký arte-
fakt, který vychází až dnes
díky nakladatelství Práh.
Věra Jandourková (*1948) je
ilustrátorka a výtvarnice. vy-
stavuje, kreslí do knih i časo-
pisů a oblíbila si ji i norská
princezna. Cena: 499 Kč

Vyzvědačka
V románu Paula Coelha Vy-
zvědačka ožívá skutečný pří-
běhMaty Hari, slavné kurtizá-
ny obviněné ze špionáže, kte-
rá byla před sto lety poprave-
na pro velezradu. Mata Hari
byla tanečnice, která nadchla
publikum za první světové
války, a stala se důvěrnicí ně-
kterých z mocných mužů té
doby. Odvážila se překonat
moralismus a provinčnímen-
talitu počátků 20. století, ale
nakonec za to zaplatila vlast-
ním životem. Její poslední
přání před popravou bylo
pero a papír. Cena: 228 Kč

Maso
Tak to je vážně maso. Kniha
vás naučí porcovat a připravo-
vat maso. Můžete vyzkoušet
přes tři stovky receptů a stát
se skutečnými znalci masa.
Tato knihamůže čtenáře i na-
učit, jak poznat různé kusy
špičkového masa a následně
je přetvořit v dokonalá a chut-
ná jídla podle mezinárod-
ních receptů z vepřového, ho-
vězího, jehněčího či ze zvěři-
ny. Ochutnáte například po-
malu pečené vepřové ramín-
ko, jehněčí kýtu na víně či
thajské červené kari s kach-
nímmasem. Cena: 599 Kč

Anča a Pepík 1
Slavný český komiks, který

vycházel jako součást časopi-
sů pro děti, se dočkal knižní-
ho vydání. Když v roce 1989
vznikaly první příběhy my-
šek Anči a Pepíka, jistě málo-
kdo předpokládal, že i po
více než čtvrtstoletí bude ko-
miks stále kultovní. Zdařilé
detektivní zápletky v kombi-
naci s fiktivním světem Lucie
Lomové a jedinečným výtvar-
ným zpracováním vytváří
nadčasovou kombinaci. Krát-
ké příběhy jsou v knize dopl-
něny delšími, které vycháze-
ly knižně. Cena 299 Kč HOP

Skutečná vánoční přání.
Zjistit tajná vánoční přání vašich blízkých není vůbec těžké.
Pomůžeme vám je vypátrat na vanoce.mall.cz.

FULL HD
a SSD disk
Acer Aspire ES15
(NX.GFVEC.004)

• 15,6“ FULL HD displej
• Intel Celeron N3350 1,1 GHz
• 4GB RAM, 128 GB SSD,

Windows 10

8 490 Kč
MOC: 8 990 Kč

1 699 Kč
MOC: 1 969 Kč

ObojživelnýObojživelný
model
Nikko VaporizR 2
27MHz

• rychlost až 15 km/hod
• pohon na všechna 4 kola
• vhodné pro děti od 6 let

DOPRAVA ZDARMA PŘI NÁKUPU NAD 1 000 Kč

Nabídka je platná od 7. 12. do 11. 12. včetně nebo do vyprodání zásob. Změna ceny vyhrazena.

Novinky. Knihy, co nás zaujaly



www.metro.cz KULTURA středa 7. prosince 2016 22

Když jí to zdraví dovolí, jezdí
HanaHnátová na besedy a vy-
práví o hrůzách války. V roz-
hovoru pro deníkMetro vzpo-
míná sestra Arnošta Lustiga,
který by v prosinci oslavil 90.
narozeniny, na jejich dětství,
kdy je tatínek učil poznávat
Prahu.

Kde jste vyrůstali?
Narodili jsme se oba ve Vy-

sočanech, kde tatínek dostal
byt, když se oženil. Byl to hez-
ký byt. Tatínek měl obchod
v Libni, ten mu po válce po-
mohli zařídit lépe situovaní
příbuzní. A když se uvolnil
byt v domě, kde měl obchod,
tak jsme se přestěhovali do
Libně. Odtamtud jsme šli do
Terezína.

Měli jste v Libni nějaká ob-
líbenámísta?
Každý z nás měl nějaké

jiné oblíbené místo. Měla
jsem klidnější kamarádky,
jsem taky starší o dva a půl
roku než bratr. Od první tří-
dy jsem chodila do Sokola,
který má v Libni moc hezkou
sokolovnu. Později jsme cho-
dili cvičit do Makabi. Taky
jsme chodili v Mezihoří na
kluziště Meteor, kde jsme
mohli v zimě bruslit. Bylo to
hřiště, které se polilo vodou.
Plynojem na kopci Balkán

byl taky naše oblíbené místo.
Po mramorových žlabech,
které vedly podél schodů, se
dalo nádherně sjíždět od ply-
nojemu až dolů do ulice Krá-
lovská, která se teď jmenuje
Sokolovská. Tam jsem si roz-
trhala nejedny kalhoty. Ale
byla to krásná klouzačka.

S tatínkem jste prý chodí-
vali pěšky do zoo?
Náš táta byl strašnej cho-

dec. Pokud neděle neskončila
velkým počtem kilometrů,
tak nebyl spokojenej. Tatínek
je Pražák, tak nás vodil po
městě a vysvětloval nám, kde
jsou významné stavby a so-

chy. Když jsme šli kolem so-
chy Palackého, tak se nás tatí-
nek ptal: A víte, proč se tak
mračí? Protožemá tvrdou sto-
lici. Tatínek znal o spoustě
věcí různé průpovídky. Z Lib-
ně bylo daleko do centra, ale
nás to všechno zajímalo. Když
táta zavřel v sobotu obchod,
zajeli jsme do automatu Koru-
na na Václavské náměstí a Pří-
kopy. Měli tam dobré chlebíč-

ky a jahodové koktejly. Když
jsem chodila na gymnázium,
tak jsemměla legitimaci, kte-
rou jsem náležitě využila.
Ráda jsem jezdila poznávat
trasy libeňských tramvají 15
a 19 až do Košíř.

Čím vám Praha učarovala?
Hrozně se nám líbila. Libeň

je taková jednoduchá dělnic-
ká čtvrť. Byly tam velké továr-
ny ČKD, které živily spousty
dělníků. Když jsme přijeli do
vnitřního města, tak nás to
vždycky ohromilo. A tatínek
nikdy neopomněl zajít na
něco dobrého. Když mamin-
ka vařila oběd, tak jsme v ne-
děli dopoledne chodili na
Ďáblickej hřbitov, kde za
heydrichiády stříleli lidi. Ne-
dělní procházky na hřbitov
nebyly až tolik zábavné, ale
vždy jsme se těšili na zastáv-
ku v dobré Polchartově cuk-
rárně. Každý si tam mohl
něco vybrat. To už jsme byli
na půlce cesty, dost daleko
z Palmovky.

Jaký byl Arnošt bráška?
On byl takovej hubenej, já

ho vždycky chtěla po vlasech

pohladit večer, když nás rodi-
če uložili. Ale políbení na
dobrou noc si vůbec nene-
chal dát. Ráda jsem ho hladi-
la,měl krásné vlásky. Mamin-
ka říkala, že když je hodnej,
tak se mu vlní, a když zlobí,
má rovný. A to on zlobil čas-
to. On byl takový zloděj srdcí.
Mysleli jsme si, že bratr ne-
může koncentrační tábor pře-
žít. Byl takový vychrtlý roš-
ťák z Libně. S klukama ze ško-
ly sbíhali v okolí všechny strá-
ně.

Jaký byl impulz, že jste za-
čala chodit na přednášky?
To, že Arnošt umřel. Byla

jsemodhodlaná, že o koncen-
tračních táborech nebudu už
nikdy mluvit. Strašně těžce
jsem nesla ztrátu tatínka. Ne-
zasloužil si, co se stalo. Všich-
ni čekali, že se budou sprcho-
vat a najednou se dusili,
a pak se museli drápat kou-
sek vejš, aby semohli nadech-
nout. Strašně mě to ještě vel-
mi dlouho pronásledovalo.

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.mottlova@metro.cz

Hana Hnátová na přednášce TEDx ARCHIV H. HNÁTOVÁ

Díky tatínkovi jsme rádi chodili. ARCHIV E . LUSTIGOVÉ

AL90 je soubor akcí, které při-
pomínají Arnošta Lustiga.

● Zítra začíná v Divadle Minor
od 20.30 hodin Cyklus scénic-
kého čtení na náměty z díla Ar-
nošta Lustiga Láska a tělo. Cyk-
lus pokračuje v rámci projektu
Listování.cz.

● Od středy do soboty (14. – 17.
12.) se bude v kině Lucerna
promítat pásmo filmů v kavár-
ně i ve velkém kinosále. Stře-
da bude patřit filmům Krajina
Lustig, Sousto a Démanty
noci. Ve čtvrtek uvidíte doku-
mentární film Bambini di Tere-
zin a Transport z ráje podle
povídkové knihy Arnošta Lusti-
ga Noc a naděje. V pátek pak
krátký film Králíček a doku-

mentární film Bojovník. V so-
botu můžete vidět snímek
Dita Saxová a televizní doku-
ment z cyklu Vzkaz, tedy
Vzkaz Arnošta Lustiga. Na pro-
jekci bude jako čestný host Ro-
man Vávra. Po projekcích fil-
mů se uskuteční v kavárně Lu-
cerna autogramiáda prózy Ar-
nošta Lustiga s Evou a Jose-
fem Lustigovými.

● Na Českém rozhlase Vltava si
připravili 17. prosince vzpo-
mínkové pásmo na Arnošta
Lustiga s Evou a Josefem Lusti-
govými a rodinnými přáteli
s archivními záběry s názvem
Nejhezčí hvězdy nad námi.

● Aktuální info najdete na Face-
book.com/ArnostLustig90.

Udílení Oscarů
Udílení amerických filmo-
vých cen Oscar bude příš-
tí rok v únoru poprvé uvá-
dět televizní moderátor
a producent Jimmy Kim-
mel. Devětačtyřicetileté-
ho Kimmela znají Ameri-
čané především z noční
talk show Jimmy Kimmel
Live!, kterou televize ABC
vysílá od roku 2003. Kim-
mel už má za sebou mimo
jiné moderování televiz-
ních cen Emmy.

Festival
Vánoční a varhanní kon-
certy i výstava sedmi desí-
tek betlémů z celého svě-
ta ozdobí letošní ročník
Festivalu vánoční hudby
v Olomouci, který se koná
ve zdejších kostelech i na
arcibiskupství. Přehlídku
otevře v pondělí 19. pro-
since Václav Neckář se
skupinou Bacily. Připra-
ven je rovněž tradiční sva-
toštěpánský koncert nebo
varhanní koncert Karla
Martínka. ČTK

ch knihách
oupačku a
upiti zlato
ngelman-
ací se třetí
chodců ne-
pež bez ca-
odců nikdo
lenové teď
řebují pení-

ze – hodně peněz. Zpříjemnit a rozveselit život starým
lidem něco stojí. A proč nenapodobit svět velkých financí
a nerozdělovat bonusy – jenže tentokrát lidem s nízký-
mi příjmy a chudým, kteří potřebují trochu povzbudit.
Neobyčejná bankovní loupež sice vynese víc než deset
miliónů, ale to vystačí tak akorát na to, aby si Liga dů-
chodců ve Stockholmu pronajala jachtu a provozovala
na ní restauraci s nabídkou speed datingu a tanečních
dýchánků pro seniory. A naše čtveřice má přitom mnohem
dalekosáhlejší plány. Märtha s přáteli se rozhodnou mířit
mnohem výš a získat opravdu velké peníze
mezi bezohlednými finančníky, daňo-
vými podvodníky a velkoobchodní-
ky. V honbě za jměním důchodci ris-
kují, když se snaží vylákat peníze z
miliardářů na luxusních jachtách
v Saint-Tropez. A ještě ke všemu
je jim v patách policie.

DBEGOVÁ

CAVYKŮ

Po velmi úspěšnýc
Brambory na vlo
Půjčiti stříbro, lou
se Catharina In
Sundbergová vra
knihou o Lize důc
soucí název Loup
vyků. Ligu důcho
nezastaví. A její čl
momentálně potř

ze hodně peněz Zpříjemnit a rozveselit živ

CATHARINA
INGELMAN-SUN

LOUPEŽ BEZ
328 Kč

Kulturní akce oslavující devadesátiny Arnošta Lustiga

Zprávy krátce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

S Arnoštem jsme
sjížděli žlaby

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz SERVIS středa 7. prosince 2016 23

Min. 4
Max. 8

Min. 3
Max. 7

Min. 2
Max. 6

Min. -2
Max. 2

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Blbé
bludiště... Já ti

říkal, že jsme se měli
dát doprava!“
JAKUB MLEJNSKÝ,

Facebook

FOTO: 2x AP

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
c,
4-
a,
5-
a.

DNES

Napište svou bublinu

1 Takzvaný tunguzský
meteorit ničivě
dopadl do prostoru
centrální Sibiře. Bylo
to roku:
a) 1808
b) 1858
c) 1908

2 Byl náčelníkem
indiánského kmene
Ottawů, stejně se
jmenuje i město v USA
a automobilka:
a) Geronimo
b) Tecumseh
c) Pontiac

3 Malá Fatra je
atraktivní a turisty
vyhledávané pohoří na
Slovensku. Nejvyšším
bodem je:
a) Chopok
b) Velká Lúka
c) Velký Kriváň

4 Americký manažer
Arnold Nawrocki
narozený roku 1925
získal patent na
balení:
a) plátků sýra
b) zubní pasty
c) suši

5 Divadlo Globe
v Londýně, jehož
podílníkem byl
i William Shakespeare,
vyhořelo roku:
a) 1613
b) 1663
c) 1713

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 16 °C
Rok výskytu: 1868

Sudoku

14:00 Soudkyně Amy
14:45 Domov
15:05 To je vražda, napsala III
15:50 Hubert a Staller IV
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII... kolem

dokola

13:35 Poutní místa
13:55 Yucatán prodchnutý

tajemstvím Mayů
14:50 Kvarteto
15:20 Vorga
16:30 Klíč
16:55 S kuchařem kolem světa
17:55 Tanec modrých andělů
18:15 Bedekr III
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Neznámá Země
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Ztracená brána
(2/3)
Krimifilm (ČR, 2012). Smrt
dvou profesorů z Akademie
věd je jen začátkem zapek-
litého případu, který musí
vyšetřit dvojice kriminalistů
ve spolupráci s religionis-
tou. Hrají: A. Geislerová,
J. Dvořák, I. Trojan a další

21:20 Setkání s hvězdou: Jana
Hlaváčová

22:39 Výsledky losování
Šťastných 10

22:40 Na stopě
23:05 Motiv III
23:45 Kingová II
00:30 Banánové rybičky
01:00 AZ-kvíz
01:25 Máte slovo s M. Jílkovou
02:30 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Havana, kráska Karibiku
Úchvatná metropole Kuby

21:00 Na cestě po Alsasku
21:30 Klenoty naší krajiny:

Kokořínsko
22:00 Pološero - Do zbraně
22:25 Souvislosti Jana

Pokorného
23:25 Byzantium

Koprodukční film
(Irs./VB, 2012)

01:20 Hrdelní zločiny: Bez
slitování

02:15 Zapomenuté výpravy:
Prskolety

02:40 Chcete mě?
03:05 Příliš drahý sport
03:35 V zajetí železné opony
03:50 Zašlapané projekty
04:05 Stopy, fakta, tajemství
04:35 Sabotáž

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (68)
Seriál (ČR, 2016). Burák
nechce Veruně ublížit, ale
musí jí naznačit, že se
k sobě opravdu nehodí.
Využije další přípravy na
cukrářskou soutěž. Daniel
se chová jako vzorný otec
a partner. Klára neví, co na
to říct, a oceňuje jeho
snahu. Manka s Malvínou
mají strach o Jardu poté,
co skončil s kariérou
sládka. Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, L. Krobotová,
K. Leichtová, N. Lichý

21:35 Show Jana Krause
22:45 Telebazar
23:50 Karolína, domácí

kuchařka
00:25 Místo činu: Kolín (21)
02:15 Siska VI (2)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Úspěšná reality show, ve
které si dvě ženy vymění
domácnost na dobu deseti
dní, které stráví pod
dohledem nového chotě,
nových dětí a hlavně
televizní kamery!

21:35 Námořní vyšetřovací
služba XII (14)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:35 Temný příliv
Dobrodružný film (USA,
2012)

00:50 Mentalista (13)
Krimiseriál (USA, 2008)

01:35 Áčko
02:45 Co na to Češi
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (44)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Minority Report (8)
Sci-fi seriál (USA, 2015).
Hrají: S. Sands, M. Goodová,
N. Zano a další

21:20 Teorie velkého třesku VI
(15)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Teorie velkého třesku VI
(16)
Sitcom (USA, 2012)

22:15 Parťáci
22:50 Partička
23:45 Grimm IV (6)

Fantasy seriál (USA, 2014)
00:40 Partička
01:35 Applikace
02:10 Grimm IV (6)

Fantasy seriál (USA, 2014)
02:50 Agresivní virus (12)

Hororový seriál (USA,
2014)

03:35 Alias V (6, 7)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa IX (22)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě (44)
14:00 Mentalista (14)
15:00 Mentalista (15)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VI
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3143)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:10 Siska VI (2)
13:35 Návrat komisaře Rexe X

(6)
14:35 Castle na zabití VII (19)

Krimiseriál (USA, 2014)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

Neobyčejná láska
Romantický film (N, 1996)

17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:45 Simpsonovi IX (9-12)
14:45 Teorie velkého třesku VI

(13)
Expedice do Bakersfiel-
du. Sitcom (USA, 2012)

15:15 Teorie velkého třesku VI
(14)
Kripke-Cooperova inver-
ze. Sitcom (USA, 2012)

15:40 Griffinovi VIII (3)
Cesta do Němec. Animo-
vaný seriál (USA, 2007)

16:10 Hvězdná brána (7)
17:10 Top Gear 2011
18:15 Simpsonovi IX (13-16)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity

Klipy nonstop
15:00 Smash!

Svět komiksů s Torenem
15:05 Óčko hity

Klipy nonstop
15:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče



www.metro.cz SERVIS středa 7. prosince 2016 24

Tomáš Tommy
Mádr

Ne. Při poklesu DPH
se ty náklady za EET

vrátí.

Iva
Köhler

Ne. Platím bitcoinem
v Paralelní Polis
a tam EET nemají.

TANEČNICE
Onehdy jsem šlapal starobylý chodník na Malé Straně a míjel
nápis před jednou restaurací „Today 20.00 Evening Fire Show,
Orient Dancers, Free Entry“. Pro neangličtináře volně překlá-
dám, že ten večer zažijí návštěvníci ohnivé představení a orien-
tální tanečnice. Co bychom si nedopřáli trochu břišního tance,
tolik typického pro pražské podhradí a malostranské prejzové
střechy? Vždyť se to sem přece tak hodí! Jan Neruda, po němž
je zmíněná ulice pojmenována, by se nejspíš trochu divil, kam
jsme to až dotáhli ve své světovosti. Ale co naděláte? Když ná-
vštěvníci naší nádherné metropole projdou Karlovou ulici pl-

nou pro nás tolik charakteristic-
kých ruských beranic a matrjo-
šek a koupí si pár triček „Drin-
king Beer“, vstupují na Karlův
most, kde jim černoši v námoř-
ních uniformách benátských gon-
doliérů nabízejí plavbu po Vlta-
vě. Pak si na mostě s barokními
sochami sáhnou na několik na-

leštěných ikon, aby měli štěstí, a možná se nechají od zručné-
ho Ukrajince nebo potulného Kazacha během 20 minut portré-
tovat spolu s Angelinou Jolie. Potom pokračuje turistické peklo
ve starobylé Mostecké ulici přeplněné kýčovitým sklem, pod-
průměrnými restauracemi a thajskýmmasážním salonem. Zce-
la zmatený turista, ať už přijíždí z Německa, Ameriky či Číny,
možná ani neví, kde se to na své cestě Evropou vlastně ocitl?
O asijských návštěvnících je známo, že všechno pořád fotí
a točí na kamery. Prý se často ani pořádně nedívají na svět vlast-
níma očima, ale hledáčkem svých přístrojů. Teprve doma si
údajně užívají svoje cesty až při projekci. No, tak to potěš pán-
bůh, kam nakonec ve vzpomínkách zařadí naši Prahu, která pa-
tří k nejvíce žádanýmměstům Evropy. Orient, Rusko či Jugoslá-
vie? Že „Jugo“ už neexistuje? Ale koho to zajímá?

inzerce

Předvánoční pracovní posila
by se vám hodila, jenomže

pokud na ni nejsou peníze, budete mu-
set dělat za dva a jeden plat.

Beran 21/3–20/4
Ještě než kývnete svému ko-
legovi na zaskakování, raději

prověřte svojemožnosti ještě jednou, ať
to pak nerušíte narychlo.

Váhy 23/9–23/10

Budete obdivovat ty, comají
pracoviště dokonale vyzdo-

bené a ještě jim po setmění bliká žáro-
vičkami. Pusťte se také do toho.

Rak 22/6–22/7
Vánoční atmosféra bude dě-
lat divy s vašimi kolegy. Ti,

kteří jindy bručí, budou bručet výrazněji
a ti druzí přesně naopak.

Kozoroh 22/12–20/1

Soukromé telefonování bě-
hem pracovní doby by vám

dnes mohlo trochu zavařit. Ne že by vás
chtěli vyhodit, ale spíše to téma.

Býk 21/4–21/5
Zasteskne se vám po tra-
dičních předvánočních pří-

pravách a zkusíte nadchnout někoho
z kolegů nebo všechny pro ony tradice.

Štír 24/10–22/11

Dostanete dnes hned něko-
lik zajímavých pracovních

nabídek, které ale budou natolik časově
náročné, že budete váhat, zda je vzít.

Lev 23/7–22/8
Přinést ochutnávku vánoč-
ního cukroví, pokud doma

sami pečete, je tak trochu povinnost,
tak se jí zhostěte třeba už dnes.

Vodnář 21/1–20/2

Vyrazte na nákupy vánoč-
ních dárků s kolegy. Přece

jenom společně nejlépe vyberete něco
pro vašeho šéfa, co zaujme a pobaví.

Blíženci 22/5–21/6
Je už na čase přemýšlet, ja-
kou nadílku si v zaměstnání

uděláte. Mělo by to být něco, co vás
všechny uspokojí a trochu spojí.

Střelec 23/11–21/12

Někdo z vašich bývalých
nadřízených se ozve, že vás

doporučil tam a tam. Vás tím může do-
stat do nehezkého i hezkého dilematu.

Panna 23/8–22/9
S vašimi nápady budou
někteří mít ve firmě trochu

problém a není vyloučeno, že si budete
muset nabrousit pořádně své lokty.

Ryby 21/2–20/3

Dám vám odpověď
na vše hned teď!

Budoucnost, láska, finance – ptejte se!
Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 66KPG

a svým dotazem!Astroložka Gita

TEST LÁSKY! Hodíte se k sobě?
Zeptejte se kartářky!

Pošlete SMS ve tvaru 19EXN
a data narození na číslo 904 30 46

Horoskop na středu 7. 12.

Řešení sudoku

PREJZOVÝ
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Oblá, vypouklá nebo
vydutá taška užívaná

zvláště dříve jako střešní
krytina

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Podražily vám obědy kvůli zavedení EET?

Citát

Co bychom si nedo-
přáli trochu břišního
tance, tolik typického
pro pražské podhradí.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

„Nevím, jestli je
lezení životní styl,
nebo sportovní
aktivita. Je to
prostě lezení.“
ADAM ONDRA, LEZEC

V tomto roce mu už v Paříži tles-
kali za titul mistra světa. A v re-
kordním tempu zdolal obtížnou

cestu Dawn Wall v USA.

Anketa

Komiks

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Slovo dne

Nicolle Hannah
Urbanczik

Ano,
o zhruba 40 až 50

korun.

Dopisy a vzkazy

Hezký advent
Ačkoliv nejsem věřící, ně-
kdy se dívám na nebe a vi-
dím svou rodinu a anděly,
kteří zpívají krásnými hla-
sy. Když vidím lidi na okra-
ji společnosti nebo již na
hraně života, myslím na
to, co řekla moje tehdy ješ-
tě malá dcera: „Tohle si
přece nikdo nezaslouží.“
Vím, jak je složité vidět
v člověku to, pro co se roz-
hodl – třeba opravdu chtít
žít v lidském bahně, ale
třeba i umřít na otravu al-
koholem, než se nechat ši-
kanovat lidmi, o jejichž
úrovni nemá mnoho z nás
zdání. Jednou jsem si na
židovské synagoze přečet-
la: „Srdce lidské, nebuď
srdcem líté šelmy!“ Mys-
lím, že v předvánočním
čase by to mělo platit ješ-
tě více. A snažit se vidět
vše třeba i lépe, než to je.
Tento rok při pohledu na
dva bezdomovce jsem str-
nula hrůzou a vložila jim
do ruky stokorunu. Mož-
ná to někdo bude považo-
vat za naivitu člověka, kte-
rý neví, zač je toho loket.
Podle mě je dobré se roz-
hodnout a darovat lásku
a pomoc – těm nejbližším,
nemocným a jejich neuvě-
řitelně statečným blíz-
kým. I těm „za hranou“,
aspoň někdy. Přeji krásný
advent. I. M., Praha

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek



komerční příloha METROLIVE středa 7. prosince 2016 25

Stojaté vody mobilního seg-
mentu se u nás zase jednou roz-
vířily, to když na trh vstoupila
britská značka STK. Společ-
nost se chce zaměřit na kvalit-
ně zpracované smartphony
s operačním systémem An-
droid a tlačit jejich ceny ne-
kompromisně nízko. My si
dnes představíme nejvyšší
model STK Hero X, který se
za cenu pod čtyři tisíce korun
významně hlásí o vaši pozor-
nost. Pyšní se tělem zhotove-
ným ze skla a kovu, evokují-
címmodely z mnohem vyšších
cenových pater. Luxusnímu

dojmu prospívá i tloušťka pou-
hých 6,5mmnebomoderní, až
do stran zakřivené sklo. Příjem-
nou podívanou zprostředkuje
5" IPS displej s HD rozlišením
a ostudu neudělá ani čtyřjádro-
vý procesor Mediatek, doplně-
ný o 2 GB operační paměti.
Všichni, kdo si rádi zafotí, oce-

ní tandem 13 a 8 Mpx fotoapa-
rátů, které vykouzlí krásné fo-
tografie i dobře vykreslená sel-
fie. Ta poté můžete ukládat na
vnitřní 16 GB úložiště.

Zmínku si také zaslouží
plná podpora českých LTE pá-
semnebomožnost vložit a po-
užívat dvě SIM karty najed-
nou, čímž můžete například
snadno oddělit soukromé
a pracovní záležitosti. Koupí-
te-li navíc smartphone v inter-
netovém obchodě Mironet,
obdržíte powerbanku s kapa-
citou 4000 mAh a mobilní
ochranu ESET jako dárek.

Vytuňte si svůj
mobil nebo vykouz-
lete vhodný dárek
pro své blízké.

Představte si dárek, který spo-
juje radost z překrásného
designu i praktičnost v jed-
nom. Připočtěte působivost
mnohaleté tradice a auru lu-
xusu, kterou vyzařuje pokaž-
dé, když jej vezmete do ruky.
Máte? Že ne? Pak si přestaňte
lámat hlavu a pátrat vmyšlen-
kách. My to udělali za vás.

Obyčejný ochranný kryt
pro iPhone pod stromečkem
asi mnoho parády neudělá,

zato luxusní kryty z kolekce
Bling My Thing, osázené ele-
gantně broušenými krystaly
Swarovski Elements, to už –
jak víme z vlastní zkušenosti
– bude jiná písnička. Kryty sa-
mozřejmě plní i svou primár-
ní funkci, tedy precizní ochra-
nu telefonu před poškrábá-
ním a poničením při nárazu.

Jsou navrženy přesně namíru
konkrétnímu modelu iPho-
nu, od modelu 5 až po nejno-
vější iPhone 7. To uživateli do-
voluje volně přistupovat ke
všem ovládacím prvkům,
Lightning konektoru a „ve vý-
hledu“ samozřejmě nic nebrá-
ní ani čočce fotoaparátu.
Kryty Bling My Thing jsou

čiré, lehké a nikterak výraz-
ně nenavyšují rozměry sa-
motného telefonu. V nabídce
internetového obchoduMiro-
net pak naleznete mnoho
designových variant s uspořá-
dáním krystalů do rozličných
ornamentů, abyste váš
smartphone odlišili na první
pohled, a tím i zvýraznili váš
osobitý styl.

Chceme si pořídit novou sedačku
za zhruba 20 tisíc, ale potřebuje-
me ji splácet tak dva nebo tři měsí-
ce. Je lepší klasická půjčka, nebo
kreditní karta?
Monika V.

Na dotaz odpovídá Voj-
těchKlacek, produktovýma-
nažer spotřebitelských úvě-
růmBank.

Klasická půjčka se vyplatí,
když si chcete půjčit na delší
dobu, obvykle 1 až 5 let,
podle vypůjčené částky. Vždy
je potřeba se podívat na to, ko-
lik celkově přeplatíte. U kla-
sického spotřebitelského úvě-
ru je průměrná RPSN, tedy
roční procentní sazba nákla-
dů, okolo 11 procent, u kredit-

ky je to zhruba dvojnásobek,
ale zase je tento úvěr mno-
hem flexibilnější. Jestli jste si
jistá, že sedačku splatíte do
tří měsíců, je kreditka výbor-
ný nástroj. Pokud by to bylo
déle, pak by se spíše vyplatil
spotřebitelský úvěr.

VmBankmáme ještě jednu
speciální nabídku, a to První
mPůjčku na vyzkoušení. Kdo
ještě neměl od mBank půjč-
ku, může si vzít až 40 tisíc ko-
run na rok za bezkonkurenč-
ních podmínek. Konkrétně
u 20 tisíc, které potřebujete
na sedačku, přeplatíte pouze
400 korun na začátku a už ani
korunu, půjčku pak budete
splácet rok.

STK Hero X MIRONET

Kryty Bling My Thing rozzáří váš mobil. 2x MIRONET

Poradna. Je lepším
řešením půjčka,
či kreditní karta?

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

STK Hero X White
5” IPS displej / 4jádrový CPU / 2GB RAM / 16GB
13 + 8Mpx / 16GB / LTE / 2x SIM / Android 5.1

luxusní smartphone
nemusí stát majlant

3.990,-

Cena

4000
Méně než tuto částku stojí
model STK Hero X.

Elegantní kabátek
pro iPhone

Kvalita. Nemusí stát majlant



www.metro.cz JOB středa 7. prosince 2016 26

Prémie na konci
roku jsou stále čas-
tějším a oblíbeněj-
ším benefitem.

Znáte to, před Vánocemi se
hodí každá koruna a zaměst-
navatel často něco přihodí na
přilepšenou. Význambenefič-
ních složek na trhu práce
stoupá. Stále více zaměstna-
vatelů je nabízí s cílem získat
zájemperspektivních uchaze-
čů o práci, ale také udržet ty
stávající.
Nějaký typ benefitu, ať už

finančního nebo nefinanční-
ho charakteru, dostává podle
průzkumu pracovního portá-
lu Profesia.cz 57 procent za-
městnanců, třináctého platu
se dočká 37 procent z nich.

„Máme zajímavá data, kte-
rá dokazují, že ochota firem
vyplácet třinácté platy velmi
úzce souvisí s ekonomickou

kondicí hospodářství,“ říká
Zuzana Lincová, ředitelka por-
tálu. „Určitý posun v součas-
né době nastal v tom, že na
tento typ benefitu dosáhne
stále větší množství zaměst-
nanců na středních a nižších
pozicích,“ dodává Lincová.

Zatímco v roce 2008 dosta-
la třináctý plat čtvrtina lidí,
v roce 2011 se zhoršenímhos-
podářské situace jejich počet

klesl na pouhých 16 procent
a v roce 2013 dokonce už jen
8 procent. Situace se začala
měnit předloni, kdy 13. platy
přiznala desetina responden-
tů. Jak je zřejmé, v letošním
roce se situace zlepšila nad
úroveň roku 2008, neboť ak-
tuálně potěšily už víc než tře-
tinu zaměstnanců. Asi deseti-
na lidí dostává bonusy nefi-
nančního charakteru. MET

Peníze navíc jsou ke konci roku fajn bonus. PROFIMEDIA.CZ

Více na www.darkomat.cz

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

l VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
l E-mail:nabor@abasco.cz

Nabízené pozice:
✔ strážný průmyslových areálů ✔ strážný se psem
✔ strážný se zbraní ✔ dozor expozic, kustod
✔ recepce ✔operátor PCO ✔ člen zásahové
jednotky ✔ velitel objektu

Nabízíme:
✔ PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ ✔ SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
✔ ZÁLOHY NAMZDU ✔ MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
✔ PRÁCE NA HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR, DOHODU,
MOŽNOST BRIGÁD ✔ ZHOTOVENÍ ZBROJNÍHO
PRŮKAZU

Zprávy krátce Čím dál víc firem
vyplácí 13. plat

400 nových míst
Během letošního roku po-
skytl Úřad práce ČR za-
městnavatelům v rámci
investičních pobídek více
než 42 milionů korun,
a podpořil tak vznik
téměř 400 nových pracov-
ních míst. Finance vypla-

til společnostem v Morav-
skoslezském a Ústeckém
kraji. Cílem investičních
pobídek je nejen podpora
vytváření nových pracov-
ních míst v regionech
s nejvyšší nezaměstnanos-
tí, ale také sladění nabíd-
ky a poptávky na českém
trhu práce. MET

inzerce



Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.116676

Služby - nabídka
• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, sauna 170,- Kč
(čas neomezen), Po - Ne, met-
ro B - Českomoravská. Info:
tel. 722232342,
www.sauna-praha9.cz119222

• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.119228

Práce - nabídka
• Brigády s výplatou ihned do-
plňování zboží, balení kosme-
tiky, oděvů, potravin 85-150
Kč/h. NaBrigadu.cz, U Králov-
ské louky 6, Praha 5. Tel:
605755755112898

• Přijmeme 2 řidiče skupiny C,
odkudkoliv z ČR, pro práci v
Rakousku. Nabízíme 35.000,-
čistého a služební vůz. Nutné
základy NJ nebo AJ.Tel.
602235963.119170

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.115301

• Přijmeme plně a částečně in-
validní občany na lehkou prá-
ci v ostraze a na vrátnici. Nábo-
rový příspěvek 5.000 Kč. Ná-
stupnímzda od 65 Kč/hod. čis-
tého. Možnost týdenního vy-
plácení. Pracoviště: Praha 5,
Praha 6 a Praha 9. Nástupmož-
ný ihned. Pro více informací
volejte na tel: 602828634117617

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů do Prahy, Berouna,
Mníšku pod Brdy. Nepřetržitý
provoz, 12hod. směny. Nabízí-
me: HPP, mzdu 14.000 Kč, stra-
venky, zdarma osvědčení
"strážný", náborový příspě-
vek. Tel. 800888042 117651

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
737436427118277

• Spediční firma se sídlem v
Praze 4 přijme skladníky, nad-
standartní platové podmínky.
Životopisy prosíme zasílat na
pvojtech@tci.cz tel:
602 184 412118300

• ZZ Praha 3 přijme na lůžka
násl. péče: všeobecné sestry,
zdrav. asistenty, sanitáře/ku,
fyzioterapeuta, uklízečku t.
602651650, kuchaře/ku
602142636118337

• Hledáme na HPP muže i
ženy na pozici strážný s certifi-
kátem odborné způsobilosti
pro objekty v Praze. Náplní
práce je kontrola areálu s ob-
chůzkou. Nástup ihned. Tel:
274782747118344

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance ostrahy, 12h
denní směny, nutný čistý TR,
nástup ihned. Volejte 720 665 191. 118361

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance úklidu, 8h odpo-
lední směny, nutný čistý TR, ná-
stup ihned. Volejte 720 665 191. 118365

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.118376

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
BP pro ostrahu stanice metra
B Jinonice (rekonstrukce). Po-
žadavky: zkoušky Strážný (vý-
hodou), čistý RT, fyzickou kon-
dici. Nabízíme: HPP, odpovída-
jící mzdu, benefity. Volejte
bezplatně: 800880838, email:
nabor@securitas.cz118471

• AŽ 125 KČ/HOD za noční vy-
balování a doplňování zboží.
Zálohy druhý den. Více infor-
mací na tel.: 222534534 118553

• 120 KČ/HOD za práci na po-
kladně v Praze a okolí. Zálohy
druhý den. Směny dle výběru.
Školení zajištěno. Tel.:
222534534
www.creditczech.cz118566

• AŽ 120 KČ/HOD za denní do-
plňování zboží - zálohy druhý
den. Více informací na tel.:
222534534
www.creditczech.cz118579

• AŽ 110 KČ/HOD za brigádu
v lahůdkách nebo v pekárně -
dopek pečiva. Zajištěné škole-
ní. Peníze druhý den. Více in-
formací na tel.: 222534534118592

• 90 KČ/HOD za jednoduchou
administrativní činnost. Ná-
stup ihned. Zálohy druhý den.
Více informací na tel.:
222534534
www.creditczech.cz118605

• 105 KČ/HOD - pomocné skla-
dové práce - Jirny u Prahy, ná-
stup ihned. Více informací na
tel.: 222534534
www.creditczech.cz118610

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 16.500,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 118643

• Nabídka volných míst ih-
ned: zámečník 130 Kč/h, po-
kladní až 120 Kč/hod., proda-
vač/ka lahůdek, pekař/ka, řez-
ník 91 Kč/h., balič, dělník ve vý-
robě, operátoři výroby 90
Kč/h. HPP i brigádně, možnost
záloh. Lokalita Praha a okolí - s
možností ubyt., doprava zdar-
ma. 774489234, 777924234,
netmarks@email.cz118709

• Domov pro seniory Předhra-
dí nabízí volná místa k ubyto-
vání. Poskytujeme komplexní
péči seniorům, kteří jsou odká-
záni na pomoc druhé osoby24
hodin denně. Informace na
tel. 603828040, p. Farkašová,
www.domovpredhradi.cz.118747

• Hledáme hospodyni do 53 let,
nejlépe z Prahy 4. Info: 281090601,
sekretariat1@rf-hobby.cz118758

• Přijmeme prodavače/ku do
řeznictví v Praze 4 a Praze 10.
Mzda 15.000 Kč. Volejte
725263672118759

• Sportovní centrum v Praze 9
Čakovicích hledá na HPP re-
cepční. Pož.:profesionalitu,
flexibilitu. CV+foto na:
info@rlf.cz T:602375476118765

• BA přijme pracovníka na po-
zici strážný pro oblast Praha 5
- Zličín. Nástup možný ihned,
vhodné i pro inval. důchodce.
T. 777571233,
info@hsostraha.cz.118770

• Česká firma s 25 letou tradi-
cí příjme prodavačky do úseku
občerstvení a pokladní. Nabízí-
me dobré platové podmínky,
firemní benefity.
ludmila.pribylova@covertia.cz118786

• Přijmeme řidiče B, C, CE.
Rozvozová práce po-pá, Praha
5 - Rudná, Praha 4 -Michle, ná-
stup možný ihned. Tel.
725666114118798

• Nabízím práci : Dohled na
provoz autobus. nádraží Rozty-
ly, vhodné pro důchodce a dr-
žitele ZPP, DPP, nástup od 1.1.
2017, tel. 774999752 118803

• Správce operačních systémů
do Oddělení podpory uživatelů
Úseku informatiky přijme Všeo-
becná fakultní nemocnice v Pra-
ze. Nástup ihned. Kontakt On-
dřej Ruda, tel. 727966818,
ondrej.ruda@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz , kariéra.118815

• PRACOVNÍK/CE komunální-
hoÚKLIDU. Požadavky:spoleh-
livost, pružnost, pečlivost, ři-
dičské oprávnění sk. B – výho-
dou. Náplň práce: dočišťování
chodníků Prahy 7 Nabízíme:
HPP, stravenky, příspěvek na
důchodové připojištění, Více
informací na 725026065,
oulik@sedmaubytovaci.cz118819

• Výplata 100% druhý den! Ba-
lení, etiketování nebo vyklád-
ka zboží. Mzda od 105,-
Kč/hod. ODVOZ na pracoviště
ZDARMA. Tel.: 724772129. 118827

• HOT POZICE – operátor skla-
du – muži i ženy, HPP, 20.000
+ Vánoční odměna, praxe vý-
hodou (manuální práce). Vo-
lejte 773779855118844

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb (loso-
sů) na Praze 9 v Čakovicích.
Dlouhodobá práce na DPP
80-90,-Kč/hod. Vyplácíme zálo-
hy !!! Tel: 73451384118848

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod, nábor. příspěvek
až 10 tis. Kč. Tel: 224109445. 118947

• Úklidová firma přijme vedou-
cího pracovníka do divize jednorá-
zových úklidů. Požadavek ŘP B, ča-
sová flexibilita,čistý TR. Kontakt:
geist.tomas@rpmservice.cz.118985

• Přijmeme pracovníky na od-
polední úklid kanceláří. Lokali-
ta Karlovy Vary. Kontakt na
tel. 773644039 118989

• Pokojská - úklid. Dopoledne
2-5 hodin. Praha 6 Ruzyně.
Pružná pracovní doba. DPP
nebo ŽL. 90,- Kč/hod. Volejte
606648909. Nástup prosinec.118994

• Přijmeme administrativní
pracovnici – asistentku pro vše-
strannou práci v kanceláři v Kos-
telci nad Č. L. Požadujeme zákla-
dy NJ nebo AJ. Tel. 602235963. 119067

• SBS přijímá noční RECEPČNÍ
- ostraha pro P-9 Balabenka. T:
602377312,
bsraan@centrum.cz119104

• BS přijme spolehlivé pracov-
níky naDPP. Podmínkou aktiv-
ní řidič sk. B. Vhodné pro zdat-
né důchodce. Volejte
732717538 v pracovní dny od
9 do 13 hodin.119110

• Hledáme pracovníka na po-
mocné práce v restauraci Po-
trefená husa Albertov na čás-
tečný či plný úvazek. Kontakt:
info@phalbertov,
tel. 702035145 119112

• Polepování a třídění hraček
ve skladu v Jažlovicích. Směny
po-so 06-14/14-22/22-06 hod.
Mzda 90 Kč čist./hod. Výplata
mzdy po týdnu. Svoz z metra
Opatov zdarma. Dlouhodobá
brigáda do konce roku. Ná-
stup dle dohody. Volejte: bez-
platná linka 800577775.
www.wellpack.cz119115

• Fakultní jesenická škola – ZŠ
A ZUŠ (MHD Praha) přijme od
1. února 2017 učitele/ku 1.
stupně ZŠ. Nabídky se struktu-
rovaným životopisem zasílejte
na: skola@jesenickaskola.cz,
případně telefonujte: 725612612.
www.jesenickaskola.cz 119128

• Slévárna v Praze hledá za-
městnance: slévárenský děl-
ník, zámečník, pracovník mo-
delárny. E-mail:
tereza.chrastilova@
praguecast.cz, tel. 222531574 119130

Peníze před Vánoci
rychle a bez půjček?
Pojďte si je vydělat
s McROY a Alza.cz!

� Zálohy každý týden! �

Volejte zdarma: 800 100 810,
nebo nás navštivte

na 5. května 35, Praha 4

ŘP sk. C nebo svářečský kurz výhodou.
Možnost ubytování Kladno
a rozšíření kvalifikace

Tel.: 721 855 054
slavik@vodnizdroje.cz

Nástup ihned 140 kč/h.,
práce na HPP, zaměstnanecké benefity

VODNÍ ZDROJE, a.s.

VRtNý DělNÍk

ASKOHLEDÁTYNEJLEPŠÍ!
HLEDÁME ZAMĚSTNANCE PRO PRODEJNU ASKO NÁBYTEK ŠTĚRBOHOLY

PRODEJCE / PRODEJKYNI BUTIKOVÉHO ZBOŽÍ

Máte zájem u nás pracovat?
V případě, že Vás naše pracovní nabídka zaujala,
zašlete nám svůj životopis na e-mailovou adresu:

vedouci.sterbohly@asko.net
nebo nás navštivte osobně přímo na naší prodejně

ASKO Nábytek v Praze 10 – Štěrboholy.

Prodejny ASKO NÁBYTEK se těší vaší přízni více než dvacet pět let, společnost ASKO Nábytek vstoupila na český
trh již v roce 1991 a za poslední roky prošla značným vývojem a změnami. Největší byla změna majitele, kterým
je již pátým rokem německá rodinná skupina PORTA, která již padesát let úspěšně vlastní a provozuje síť prodejen
s nábytkem a bytovými doplňky po celém Německu. Převzetí mělo a stále má pozitivní vliv na další rozvoj
a proměnu prodejen s nábytkem a bytovými doplňky ASKO, kterých je v České republice momentálně třináct
a šest na Slovensku. Pod novým vedením byly všechny prodejny postupně přebudovány dle nového konceptu
a stylu. Podařilo se nám zmodernizovat a rozšířit sortiment, zpřehlednit obchodní prostory, zkvalitnit služby vůči
zákazníkům a dodavatelům. Protože chceme naše služby dále zlepšovat, hledáme nové, kvalitní kolegy do našeho
týmu. Vždy dbáme na náš nejdůležitější cíl - naše spokojené zákazníky. Naší snahou je, aby se u nás každý cítil
dobře, našel to, co přesně pro svůj domov hledá a odcházel spokojený s úsměvem na tváři. Je pro nás odměnou,
když se k nám zákazníci rádi a s důvěrou vracejí, a to ovlivňujete ve velké míře vy, naši budoucí ASKO kolegové.

NÁPLŇ PRÁCE:
• prodej zboží v oddělení butiku

(drobného zboží - dekorace, bytové doplňky)
• doplňování zboží v oddělení butiku
• péče o zboží v oddělení butiku
• práce ve skladu butikového zboží
• komunikace se zákazníky

POŽADUJEME:
• ukončené odborné nebo středoškolské vzdělání
• pečlivost, spolehlivost, smysl pro detail
• příjemné vystupování, orientace na zákazníka
• časová flexibilita
• trestní bezúhonnost
• praxe na obdobné pozici výhodou

NABÍZÍME:
• stabilní zaměstnání v úspěšné

mezinárodní společnosti
• důkladné zaškolení
• moderní pracovní prostředí
• slevové bonusy na zboží
• stravenky
• motivující finanční ohodnocení
• dny dovolené navíc nad rámec zákona

NÁSTUP:
Ihned, případně dohodou
PRACOVIŠTĚ:
ASKO Nábytek, Praha 10 - Štěrboholy, NC EUROPARK

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

AUKCE-OBRAZY
Galerie Spálená16, Praha 1

Příjemobrazůa starožitností doaukčního
prodeje, výkup zahotové, nejlepší ceny
vPraze.Odhady zdarma,přijedeme.

tel.: 777 108 507
www.aukce-obrazy.cz

PENÍZE DO VÁNOC

tel.: 222 534 534

www.creditczech.cz

AŽ 110 KČ/HOD
pultový prodej lahůdek, dopek pečiva, doplňování

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Hledáme telefonisty-volání
na žádost klientů. Pracujeme
po-pá 8:00-16:30, 80 Kč/h. +
200-500 Kč za každý obchod.
Místo 2 min. od Florence -
603105594119159

• P8 – Invalidovna. Recepč-
ní/ho do bytového domu. Hez-
ké klidné prostředí. Nutná kva-
lifikace „Strážný“. Vhodné pro
OZP! 80,-/h Volat 8-15h.
377464701119163

• Přijmeme pokojskou - Praha
9. Nástup možný ihned či od
1.1.2017. Pracovní doba po-pá
7-13 hod. více informací na
tel: 602214060 119225

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–130 Kč/h. Výplaty
každý den. Podmínkou výpis z
TR. Volejte 731883553, pište:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz119229

• Přijmeme hlavního nebo po-
mocného kuchaře/kuchařku na
přípravu obědů pro mateřské
školky pro naší provozovnu na
Praze 5 - Zbraslavi nebo Praze 6 -
Přední Kopanině. Zkušenosti v
oblasti zdravé výživy vítány, není
podmínkou, zaškolíme. Pracovní
doba krátký/dlouhý týden. Nabí-
zíme příspěvek na dovolenou,
stravu zdarma, stabilní zaměstná-
ní na HPP ve společnosti, která je
významným dodavatelem obědů
pro MŠ. 733345029,
tomas.sadil@bionea.cz119332

• Úklidová firma přijme člově-
ka na úklid s čistícím strojem
po-ne 5.30-8.30 h., Praha 7 -
Holešovice. Tel. 602412822 119350

• Hledámemuže i ženy na po-
zice: kustod, ostraha, recepce,
velín, vrátný, psovod atd.
Prac. doba 8-12 h. denní, noč-
ní směny. 70-90 Kč/h. Tel.
774912217119352

• OA v Praze přijme učite-
le/učitelku DEJ a SPV. Nástup
1. 2. 2017. Životopis zašlete na
e-mail: cao8@cao8.cz.119355

• Administrativní pracovnici
pro Ústav soudního lékařství a
toxikologie přijme Všeobecná
fakultní nemocnice v Praze.
Nutná psychická odolnost - po-
řizování protokolů o pitvě. Ná-
stup leden 2017. Kontakt: pri-
mář MUDr. Otto Boubelík, tel.
224968611,
otto.boubelik@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.119356

• Zdravotní laborantku/labo-
ratorní asistentku do toxikolo-
gické laboratoře Ústavu soudní-
ho lékařství a toxikologie přijme
Všeobecná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup leden 2017. Kon-
takt: vrchní sestra Ing. Petra Rů-
žičková, tel. 224967022,
petra.ruzickova2@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.119358

• Fyzioterapeuta pro Psychiat-
rickou kliniku přijme Všeobec-
ná fakultní nemocnice v Pra-
ze. Nástup ihned nebo doho-
dou. Kontakt: vrchní sestra Bc.
Fišarová, tel. 224965339,
zuzana.fisarova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.119361

• Hledáme pracovníky na
úklid od 15:30 hod. Praha 3 a 9.
Tel. 604512604119381

• PŘIJMEME PRODAVAČKU
do prodejny dámských oděvů
v PHA 3. Praxe v prodeji nut-
ná! Nástup ihned. tel.
724379575119385

• Hledáme uklízečku do gym-
názia v Praze 4 - Modřanech,
pondělí – pátek, 14:30 – 16:30,
120 Kč/hod, DPP, tel.
604712388119387

• Hledáme prodavače/ku do
prodejny potravin na Barran-
dově na brigádu neboHPP. Ná-
stup možný ihned. Více info
na tel.: 737491338119388

• Přijmeme na dlouhodobou
brigádu pracovníky strážní
služby (možno i důchodce),
objekty v Praze. Volejte po -
pá 7.00 - 13.00 h. tel.
602281773119394

• Přijmeme brigádníky na
úklid admin. prostor na P1 bu-
dova Ministerstva dopravy.
PO-PÁ od 4,00 hod. cca 3 hod.
KONTAKT: tel. 739609156. 119399

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 116638

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666117637

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 118030

• Hledáme byt 1kk až 2kk v
Praze u dobré mhd s dostup-
ností do centra max 25 minut.
2 osoby, nekuřácký pár. Stěho-
vání průběh ledna 2017.
605845088118979

Byty - poptávka
• BYT V PRAZE, poptávám ke
koupi byt v Praze. Za nabídky
děkuji, NE RK. Tel: 605031041 114403

• Do 10mil Kč koupím byt v
Praze. Právníkamámk dispozi-
ci. Tel : 602 21 21 21116600

• Koupím nájemní smlouvu,
byt před PRIVATIZACÍ, do DV,
OV. Nabízím hotovost, zálo-
hu, stěhování, právní servis a
možnost bydlení. Děkuji.
725805115117302

• Koupím dva menší byty v
Praze nejlépe v původním sta-
vu před rekonstrukcí. Jsem pří-
mý kupec a platím hotově. Vo-
lejte. pan Grygar tel.
739641969117430

• Koupím byt 3+kk, 3+1 v Pra-
ze 8 či 9 i před rekonstrukcí.
Solidní a rychlé jednání. Tel.
775363454117863

• Koupím dům či byt v Praze,
jakýkoliv stav a vlastnictví, vy-
řešímdluhy. Nechám čas na vy-
stěhování. Záloha až
1,000.000 Kč. Tel. 777251406 117939

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665118043

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.119138

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu, možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
SMS: 775432964 119148

• KOUPÍM BYT nebo menší
RD pro syna v Praze. Dluhy ne-
vadí, uhradím. Platba v hoto-
vosti. Záloha po dohodě. RK
nevolat. Děkuji za nabíd-
ky.Tel: 721025909 119336

Starožitnosti
• Koupím sbírky poštovních
známek, mince, pohledy, ban-
kovky. Kvalifikovaný odhad a
koupě za tržní ceny -
602261133. 115373

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873118701

• Solidní sběratel koupí: obra-
zy, hodiny/ky,sošky,sklo,šper-
ky,zlato,stříbro,nábytek, hous-
le basu,čelo,hračky aj. i celou
pozůs. Platba ihned.
604806535119343

Finance - nabídka

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 117102

• Půjčky! Oddlužení Vaší ne-
movitosti! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízkámě-
síční splátka! Peníze máte do
48 hodin! Volejte 737352730117979

• Zajistíme hypotéku na kou-
pi i rekonstrukci, refinancová-
ní, různé varianty. Po čerpání
vyplatíme odměnu 3-5 tis. Kč.
info@emfinance.cz,
603571309118515

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155119012

Ostatní

Intimní

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

• PERVERZNÍ HRÁTKY! Vyzkou-
šej sex plný zvrhlostí! Piš SMS ve
tvaru 77JKP a text na 909 15 50
• Prsatá Kamča (26) hledá
pastevce pro své kozičky. Volej
na 909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
11BKU a tvůj text!
• Sex mě baví stále víc a víc.
Ukaž mi něco nového, sama
tě spoustě věcí dokážu naučit.
Janča 41. Vytoč 909 801 801

kód CZK56

• Kateřina 53. Cizí pokoj, cizí
muž. Nechci žádné závazky,
chci pouze vášnivé milování s
diskrétnímmilencem.Tak užmi
zavolej na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 79HZF a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• rychlé vyplácení • vyřízení žádosti
po telefonu • vysoká průchodnost
603 904 925 www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje výhradně pro jednoho věřitele

Akční Vánoční půjčkA

Hotelová škola Radlická
přijme

apRobovanéHo
učitele na výuku

ekonomickýcHpředmětů,
německéHo jazyka

a administRativníHo
pRacovníka

Nabídky s životopisem a motivačním
dopisem zasílejte na adresu

novotnym@hs-radlicka.cz

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

Instalatérská firma se sídlem v Praze 2, přijme

INSTALATÉRY, ZEDNÍKY, TECHNIKY TZB.
Praxe v oboru podmínkou.
Zaměstnanecké benefity.

info@havlintzb.cz | 724 554 146

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA
přijme strážné

90,- až 140,-/hod.
zálohy na mzdu + odměny

volejte na tel.:

725 812 465
www.pkholding.cz

TOP security s.r.o., přijme
Strážné pro administrativní

budovy v Praze
Strážné na noční ostrahu
vánočních trhů v Praze

Nabízíme:
• Zaškolení
• Možné i jako brigáda
80 Kč/hod.

• Profesionální oblek
• Možnost získání certifikátu
dílčí kvalifikace 68-008-E

POžadujeme:
• Slušné jednání a vystupování
• Certifikát dílčí kvalifikace
68-008-E výhodou

• Čistý trestní rejstřík

KONTaKT:
tel.: 284 683 801

e-mail: spevakova@topsecurity.cz

Úklidová firma přijme
paní na úklid

kanceláří Budějovická, Praha 4.
Jedná se o večerní úklid

cca na 2 hod.
Volejte na telefon:
608 273 746.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 7. prosince 2016 29

Fotbalové kluby
budou v únoru hla-
sovat o změně sys-
tému nejvyšší sou-
těže. Hrálo by se
víc zápasů.

Ligová fotbalová asociace
(LFA), která nejvyšší domácí
soutěž řídí, navrhuje od sezo-
ny 2018/2019 nadstavbu se
třemi skupinami v systému
6-4-6 plus baráž o Evropskou
ligu a sestup. Celkem by tak
přibylo 42 zápasů.
„Strávili jsme hodně času

debatami nad vhodnou vari-
antou. Nakonec jsme z naše-
ho pohledu vybrali nejlepší
variantu 6-4-6. Rozhodnout
ale musí všechny kluby.
V únoru se k tomu vrátíme,
buď to schválíme, nebo zapra-

cujeme navrhované změny,“
řekl předseda LFA Dušan Svo-
boda.
V navrhovaném systému,

který poprvé LFA představila
v březnu, by po 30. kole spolu
hrálo prvních šest týmů kaž-

dý s každým, přičemž první
tři týmy by měly výhodu tří
z pěti zápasů v domácím pro-
středí. Týmy na sedmém až
desátém místě by se utkaly
o sedmou příčku znamenají-
cí účast v baráži o Evropskou
ligu s týmem na čtvrtém, či
pátémmístě. Zbylých šest cel-
ků by hrálo o udržení, při-
čemž poslední by sestoupil
přímo, týmy na 14. a 15. pozi-
ci by hrály baráž s druhým
a třetím z druhé ligy.
Musela by se tak i o dva týd-

ny zkrátit zimní přestávka
a hrálo by se více vložených
kol. „Je to velká změna. Dale-
ko větší než osamostatnění
soutěže od FAČR.Má to zásad-
ní dopad na chod klubů z hle-
diska finančního, tréninkové-
ho i v komunikaci s fanouš-
ky. Je třeba to dobře připra-
vit, ale jsem přesvědčený, že
bez toho se nikam neposune-
me,“ dodal Svoboda. ČTK

Pita Taufatofua, vlajkonoš vý-
pravy souostroví Tonga při
slavnostním zahájení letoš-
ních olympijských her v Riu,
by rád svou zemi reprezento-
val i za rok a půl na zimních
hrách v Pchjongčchangu. Tři-
atřicetiletý taekwondista,
jenž se díky sporému oděvu
a naolejovanému tělu během
ceremoniálu stal interneto-
vou senzací, se chce v Koreji
představit v běhu na lyžích.

„Celý život jsem strávil
tím, že jsem se pokoušel spl-
nit svůj sen, kterým bylo stát
se v roce 2016 olympioni-
kem,“ uvedl Taufatofua, jenž
v Riu vypadl hned v 1. kole.
„Teď svůj olympijský sen po-
sunu zase o krok dál. Chci,
aby lidé viděli, že pokud to
mohu dokázat já, dokážou to
i oni,“ řekl rodák z Austrálie.
Nyní má za cíl stát se prvním

mužským běžcem na lyžích,
který bude na ZOH reprezen-
tovat zemi, kde svítí slunce
350 dní v roce. Mohl by se
stát podobnou atrakcí, jako
byli v minulosti jamajští bo-
bisté. ČTK

Trpišovský zůstává
Trenér Jindřich Trpišov-
ský i na jaře zůstane u fot-
balistů Liberce, přestože
znovu jednal se Spartou.
Kouč setrvání potvrdil na
webu Slovanu. „Cítím od-
povědnost nejen za úspě-
chy, ale i za neúspěchy,
a to mě určitým způso-
bem zavazuje,“ řekl kouč.

Bohemians hrozí
milionová pokuta
Disciplinární komise Ligo-
vé fotbalové asociace
bude řešit nezpůsobilou
hrací plochu při odlože-
ném utkání Bohemians
1905 s Plzní. Pražskému
klubu hrozí až milionová
pokuta i kontumace.

Do jara jdou dál
Benfica a Neapol
Fotbalisté Benfiky Lisa-
bon a Neapole si zajistili
postup do jarních bojů
v Lize mistrů ze skupiny
B. Benfica jde dál i přesto,
že s Neapolí prohrála. Be-
siktas totiž prohrál 0:6 na
hřišti Dynama Kyjev. ČTK

Pita Taufatofua INSTAGRAM

      

 
  

              

 
   

Citát

Je to potřebný krok
a hlavně výhodný pro
fotbal.
DUŠAN SVOBODA, PŘEDSEDA LIGOVÉ
FOTBALOVÉ ASOCIACE

Zprávy krátce

Obojživelník. Polonahý
vlajkonoš chce lyžovat

Florbalisté na MS nestačili na Švédsko
Čeští florbalisté prohráli v závěrečném utkání skupiny B na mistrovství světa v lotyšské
Rize s favorizovaným Švédskem 4:8. Češi postoupili do čtvrtfinále z druhého místa a zítra
je čeká Estonsko nebo Kanada. Dvě branky českého týmu vstřelil Matěj Jendrišák (na
snímku uprostřed), po jedné přidali Jiří Curney a Milan Tomašík. ČTK

Liga může být za
dva roky odlišná

Vítkovicím se nedařilo
Hokejisté Vítkovic včera prohráli v úvodním čtvrtfinále
Ligy mistrů doma s Fribourgem 2:5 a v úterní odvetě ve
Švýcarsku budou mít složitou pozici. Vítězství předpo-
sledního týmu švýcarské ligy v Ostravě řídil český útočník
Roman Červenka, který přihrál na čtyři góly. Bod za asis-
tenci si připsal druhý český legionář Michal Birner. Na
snímku zleva brankář Daniel Dolejš z Vítkovic a Roman
Červenka z Fribourgu. ČTK

inzerce



B
O
O
K

Popusťte uzdu
tvořivosti

10,1“ multidotykový IPS displej (1 920 × 1 200)

Čtyřjádrový procesor Intel®, RAM 4 GB

Inovativní dotyková klávesnice, pero Real Pen

Výdrž baterie až 15 hodin, váha jen 690 g

Windows 10 Pro nebo Android 6.0 Marshmallow

Inovativní kombinace notebooku a tabletu
je perfektní volbou pro kreativní uživatele.
Má skvělý displej i výkon a umožňuje digitali-
zovat poznámky či kreslit pomocí pera Real Pen.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Akce platí od 7. 11. do 11. 12. 2016. Více na www.alza.cz/nicneriskuj

Vykoupíme kdykoliv zpět Žádné smlouvy Peníze ihned k dispozici

Nyní ke každému notebooku

služba Nic neriskuj ZDARMA

Specialista na notebooky

Uvedená cena je v CZK s DPH a platí od 7. 12. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.Uvedená cena je v CZK s DPH a platí od 7. 12. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

tvořivostitvořivosti

10,1“ multidotykový IPS displej (1 920 × 1 200)

Čtyřjádrový procesor Intel®, RAM 4 GB
Inovativní kombinace notebooku a tabletu


